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Bulwar na Sportowej Bezpłatny żłobek miejski Ograniczenia dla tirów
W miejscu niedokończonej budowy z komi-
nem po dawnej kotłowni przy ul. Sportowej 
może powstać zielony teren dla mieszkańców. 
Miasto prowadzi działania, by przejąć nierucho-
mość. Trwa procedura wywłaszczenia.  /str. 9

Dzięki programowi „Aktywnie w żłobku” i do-
datkowemu wsparciu finansowemu ze strony 
miasta, rodzice otwockich maluchów nie za-
płacą ani złotówki za opiekę i wyżywienie dla 
swoich pociech. /str. 11

Nie ma zgody na rozjeżdżanie i szybsze nisz-
czenie dróg w mieście przez tiry. Prezydent za-
powiada działania, które mają skutecznie znie-
chęcić kierowców samochodów ciężarowych 
do tranzytu przez ulice Otwocka.  /str. 13
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nWydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
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tel. 22 779 20 01 wew. 310, 171 lub 22 779 21 11 

n Zespół Gospodarowania Odpadami
tel. 22 779 20 01 wew. 138 
n EKO Patrol 
tel. 605 219 979
nWydział Promocji i Spraw Społecznych
tel. 22 779 20 01 wew. 170 lub 22 788 37 18
nWydział Planowania Przestrzennego
tel. 22 779 20 01 wew. 200 lub 22 779 38 45
nWydział Podatków i Opłat
tel. 22 779 20 01 wew. 192 i 131 lub 22 779 24 04
nWydział Zamówień Publicznych
tel. 22 779 20 01 wew. 107, fax 22 779 35 89
n Biuro Zarządzania Kryzysowego, 
Spraw Obronnych i Informacji Niejawnych
tel. 22 779 20 01 wew. 151 lub 22 779 44 90
n Biuro ds. Funduszy Zewnętrznych
tel. 22 779 20 01 wew. 197

WYKAZ TELEFONÓW DO URZĘDU MIASTA

Rada Miasta Otwocka
przewodnicząca 

Monika Kwiek 
radamiasta@otwock.pl

I wiceprzewodniczący
Jakub Kosiński 

jkosinski@otwock.pl
II wiceprzewodniczący
Arkadiusz Krzyżanowski

akrzyzanowski@otwock.pl

Miejska Rada Seniorów 
Przyjęcia interesantów 

odbywają się w pierwszy i trzeci 
poniedziałek miesiąca

od godz. 10 do godz. 11 
w Biurze Rady Miasta Otwocka, 

urząd miasta, budynek A, parter.

Data Radny Okręg

13 stycznia   
Magdalena Nowak 

Joanna Chmielewska
4
3

20 stycznia
Ewa Jedynak

Radosław Kałowski
2
1

27 stycznia 
Barbara Dylejko-Menin

Krystian Kiełtyka
1
3

DYŻURY RADNYCH
 styczeń 2025 r. 

poniedziałki od godz. 16 do godz. 18:00
Biuro Rady Miasta Otwocka, budynek A

Spotkania mieszkańców z przewodniczącą Rady Miasta Otwocka Moniką Kwiek oraz wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Otwocka 
Jakubem Kosińskim i Arkadiuszem Krzyżanowskim odbywają się w Biurze Rady Miasta po uprzednim umówieniu,

nr telefonu do biura (22) 779 20 01 wew. 305. 
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Najszybciej zakończyła się prze-
budowa ul. Kraszewskiego, na 
odcinku od ronda Nadwiślańskie-

go Urzecza do ronda AK Fromczyn. Już 
17 grudnia jeden z głównych ciągów 
komunikacyjnych w Otwocku był znów 
przejezdny dla kierowców. Inwestycję 
zrealizował Powiat Otwocki.

PRZEBUDOWA 
UL. KRASZEWSKIEGO

To była jedna z najbrzydszych ulic 
w Otwocku, która wyglądała jak betono-
wy pas startowy. Dzięki współpracy mia-
sta i powiatu zostało to zmienione.

– Od ronda w ul. Kraszewskiego został 
odsunięty chodnik pod granice nierucho-
mości, oddzielony pasem zieleni, który 
jest poboczem chłonnym, gdzie będą 
mogły być wykonane nasadzenia – mówi 
prezydent Otwocka Jarosław Margielski, 
który razem z wydziałem inwestycji urzę-
du miasta skierował uwagi i zalecenie do 
tej powiatowej inwestycji i zostały one 
uwzględnione.

Ograniczona została szerokość jezdni 
do 6 m jak dla drogi zbiorczej na terenie 
gminy, a nie ponad 7 m jak było wcześniej, 
bo nie jest to to droga ekspresowa, czy 
wojewódzka. To wpłynie pozytywnie na 
poprawę bezpieczeństwa i ograniczenie 
prędkości co jest bardzo istotne. O to wnio-
skowali też mieszkańcy ul. Kraszewskiego.

– Ta korekta szerokości pozwoli, aby 
powstał tam pas zieleni o szerokości 
ok. 1,5 m, który będzie też poboczem 
chłonnym z nasadzeniami co sprawi, że 
będziemy mieli zagospodarowaną tę ale-
ję wjazdową do miasta, tak jak powinno to 
wyglądać w Otwocku – dodaje prezydent. 
Pobocze chłonne z zielenią pozwoli też 
na likwidację rozlewiska na jezdni i chod-
niku oraz obniżenie temperatury jezdni 
w gorące dni, poprawi estetykę i wprowa-
dzi bioróżnorodność na tym terenie. 

Prezydent zapowiedział, że podobne 
zabiegi będą czynione na innych dro-
gach powiatowych na terenie Otwocka, 
aby osiągnąć taki efekt jaki został już 
osiągnięty na ul. Matejki, Wawerskiej, czy 
ul. Karczewskiej. 

MODERNIZACJA UL. KOŁŁĄTAJA
17 grudnia rozpoczął się remont jednej 
z głównych dróg wylotowych z miasta, 

ul. Kołłątaja. Prace drogowe potrwają 
do końca marca 2025 roku. Aby zmini-
malizować utrudnienia, wprowadzony 
zostanie ruch jednokierunkowy w stro-
nę Otwocka. Kierowcy wyjeżdżający 
w stronę Warszawy proszeni są o korzy-
stanie z rekomendowanej trasy objaz-
dowej – ul. Majową i ul. Jana Pawła II do 
ul. Wroniej w Józefowie. 

W ramach tej inwestycji zostanie 
wymieniona cała konstrukcję drogi, 
położone aż trzy warstwy asfaltu dla 
maksymalnej trwałości, zwiększona 
nośność drogi, aby sprostała wymaga-
niom intensywnego ruchu i ciężkich 
pojazdów. 

Skrzyżowanie ul. Kołłątaja z ul. Jasną 
będzie tak przebudowane, by utworzyć 
oddzielne wjazdy w ul. Jasną i ul. Za-
ciszną, co poprawi organizację ruchu.

Modernizacja skrzyżowania ul. Koł-
łątaja z ul. Majową obejmie poprawę 

organizacji ruchu oraz dostosowanie na-
wierzchni i oznakowania do aktualnych 
standardów, co znacząco wpłynie na 
komfort i bezpieczeństwo podróżujących.

REMONT UL. FILIPOWICZA
Od 18 do 20 grudnia trwała moderniza-
cją jezdni w ul. gen. Juliana Filipowicza. 
Czasowo zamknięty dla ruchu był odci-
nek od ronda im. Zbigniewa Herberta do 
skrzyżowania z ul. Poniatowskiego, gdzie 
też prowadzone były roboty. Została po-
łożona nowa nawierzchnia asfaltowa, 
która jest dopełnieniem dla sąsiedztwa 
zrewitalizowanego parku miejskiego, 
zmodernizowanego chodnika, wyko-
nanego odwodnienia, stylowych lamp 
w ul. Filipowicza i budynku dawnego 
kasyna, tj. Liceum im. K.I. Gałczyńskie-
go. Wykonawcą inwestycji był Powiat 
Otwocki przy współ�nansowaniu Miasta 
Otwocka w kwocie 115 tys. zł. n

Drogowa ofensywa na ulicach Otwocka
To był bardzo pracowity grudzień dla drogowców. Na wielu ulicach, skrzyżowaniach 
i rondach w mieście trwały intensywne prace związane z remontem lub przebudową 
infrastruktury drogowej. Cierpliwość kierowców została wystawiona na próbę, ale należy 
pamiętać, że po tych chwilowych utrudnieniach, będzie jeździło się lepiej i bezpieczniej

//  17 grudnia rozpoczął się remont ul. Kołłątaja realizowany przez Powiat Otwocki.

//  Ulica Kraszewskieg po przebudowie, z chłonnym i docelowo zielonym poboczem.
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NOWY CHODNIK NA OKRZEI 

Piesi mogą już bezpiecznie poruszać się po obu 
stronach ul. Okrzei. Na zlecenie miasta został 
wybudowany brakujący odcinek chodnika 
od skrzyżowania z ul. Miłosza do ul. Hallera. 
Jest on wykonany z szarej kostki i połączony 
z istniejącym ciągiem pieszym. Tym samym 
zlikwidowano biało-czerwone słupki, które 
były ustawione na tym fragmencie ulicy na 
rzecz nowych nasadzeń. Zlikwidowano też 
niebezpieczne przejście dla pieszych na łuku 
(zakręcie) ul. Okrzei przy skrzyżowaniu 
z ul. Miłosza. W zamian powstaną dwa nowe 
przejścia. Jedno bliżej skrzyżowania z ul. Hallera 
i drugie już za niebezpiecznym łukiem. 
– Dziękuję Radzie Miasta Otwocka, że wspólnie 
widzimy potrzebę poprawy bezpieczeństwa 
pieszych na terenie naszego miasta 
i zabezpieczenie w budżecie potrzebnej 
kwoty 29 tys. 520 zł na realizację tej inwestycji 
– mówi prezydent Jarosław Margielski.

ZIELONE BOISKO

Na tę chwilę uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 12 i okoliczni mieszkańcy bloków przy 
ul. Sportowej długo czekali. Sportowy obiekt 
na terenie „Dwunastki” znów się zazielenił 
i nadaje się do gry. Zniszczona, ponad 
10 -letnia nawierzchnia boiska została 
w połowie grudnia wymieniona na nowy 
zielony „dywan” ze sztucznej trawy. 
Są też nowe bramki. Inwestycja została 
s�nansowana z budżetu miasta. 

19 listopada na nadzwyczajnej sesji Rada 
Miasta Otwocka na wniosek prezy-

denta wyraziła zgodę na zabezpieczenie 
w budżecie miasta środków na szczególną 
inwestycję. Nadarzyła się bowiem okazja 
do zakupu przez miasto leśnej działki nie-
daleko rzeki Świder – pomiędzy ul. Maru-
sarzówny a ul. Świderską. Cała nierucho-
mość ma 3,53 hektara, jest niezabudowana 
i nieogrodzona. Zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania jej przezna-
czenie to częściowo park leśny, teren pod 
zabudowę pensjonatową na działce leśnej 
oraz ulica dojazdowa. Maksymalna kwota, 
jaką rada miasta przeznaczyła na zakup nie-
ruchomości, wynosiła 4 mln zł.

25 listopada odbyła się licytacja 
komornicza, która zakończyła się suk-
cesem dla miasta. – To dla nas bardzo 
dobra wiadomość. Udało się zakupić 
nieruchomość przy ul. Marusarzówny 
o powierzchni ponad 3,5 hektara za 
kwotę brutto niespełna 3 mln 225 tys. zł 
– relacjonuje prezydent Jarosław Mar-
gielski. – Wycena nieruchomości, któ-
rą zleciliśmy przed przystąpieniem do 
licytacji, wskazywała na kwotę ponad 
5 mln zł brutto. Różnica wynosi zatem 
blisko 2 mln zł. To bardzo dobra trans-
akcja – ocenia prezydent.

Niewykluczone, że zakup nierucho-
mości przy ul. Marusarzówny będzie 
dla budżetu miasta jeszcze bardziej 
korzystny finansowo. Jak informu-
je Anna Latoszek, naczelnik Wydzia-
łu Nieruchomości w Urzędzie Miasta 
Otwocka, istnieje szansa na pozyska-
nie refinansowania na nabycie tej nie-
ruchomości w ramach Krajowego Pla-
nu Odbudowy.

Dobra wiadomość dotycząca ko-
rzystnej ceny zakupu nieruchomości 
to nie wszystko. Teraz miasto jako wła-
ściciel terenu będzie mogło zrealizo-
wać plan jego zagospodarowania. Pre-
zydent Jarosław Margielski zapowiada, 
że na części zalesionego terenu z wy-
dmą, który zajmuje ok. 2,5 hektara, po-
wstanie teren zieleni publicznej.

– Będziemy mogli tam urządzić park, 
alejki, miejsca do wypoczynku – mówi 
prezydent. – To wszystko jest zbieżne 
z kierunkiem rozwoju miasta i po-
wrotem do uzdrowiskowych korzeni 
– dodaje.

Część nieruchomości (ok. 9 tys. m2) 
będzie mogła być przeznaczona na 
tzw. usługi senioralne,  uzdrowiskowe. 
Będzie to jednak tematem dalszej ana-
lizy prezydenta i rady miasta. n

Park leśny w Świdrze
Miasto kupiło po okazyjnej cenie w drodze licytacji atrakcyjną działkę 
przy ul. Marusarzówny w Świdrze. Na terenie o powierzchni ok. 2,5 
hektara ma powstać zieleń parkowa z alejkami i małą architekturą

// Działka przy ul. Marusarzówny zakupiona przez miasto zaznaczona na mapie 
Otwocka.
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ZMIANA TRASY LINII M1

Od 17 grudnia obowiązuje objazd dla linii M1 
bezpłatnej komunikacji miejskiej w związku 
z rozpoczęciem remontu ul. Kołłątaja, na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Majową do mostu na rzece 
Świder. Zmiana rozkładu jazdy dotyczy także 
weekendowej linii M1+M2. Miejski autobus 
jeździ wyznaczonym objazdem: kierunek Jasna: 
Majowa – Górna – Grzybowa – Ziołowa 
– Jasna. Kierunek Danuty: Jasna – Górna 
– Majowa. Czasowo zostały wyłączone z użytku 
przystanki: Świder 01, Świder 02, Mickiewicza 
01. Godziny odjazdów autobusu linii M1 uległy 
niewielkim zmianom. Szczegółowy rozkład 
jazdy jest dostępny na przystankach i na stronie 
internetowej miasta www.otwock.pl. 
Objazd obowiązuje do odwołania.

KAMERY PRZED CMENTARZEM

Przy dwóch głównych bramach wejściowych 
do cmentarza para�alnego przy ul. Andriollego 
miasto zamontowało w sumie cztery kamery, 
które są podłączone do systemu monitoringu 
miejskiego. Są to kamery obrotowe mają 
również zoom. Podgląd obejmuje parking 
znajdujący się przy cmentarzu jak i wejście 
i wyjście z nekropolii. Montaż kamer wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa handlu przy bramach 
cmentarza jak i osób odwiedzających cmentarz. 
Komenda Powiatowa Policji w Otwocku 
posiada całodobowy podgląd monitoringowy 
do miejskich kamer. 

Pracownicy grupy remontowo-
-porządkowej Zarządu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Otwocku zostali 
uhonorowani nagrodą Anioły 
Wolontariatu 2024 przyznawaną 
przez powiat otwocki

5 grudnia z okazji Światowego Dnia Wo-
lontariatu wręczono statuetki Aniołów 

Wolontariatu Powiatu Otwockiego 2024. 
Jest to forma uhonorowania najbardziej 
zasłużonych osób i instytucji, które zaj-
mują się wszelkimi formami pomocy 
i wspierania osób potrzebujących. 

Statuetkę Anioły Wolontariatu 
w kategorii grupowej dla grupy remonto-
wo-porządkowej ZGM odebrał z rąk sta-
rosty otwockiego Tomasza Laskusa p.o. 
kierownika grupy ZGM Marcin Kraśniew-
ski wraz z pracownikami (na zdjęciu). 

Pracownicy ZGM od kilku lat anga-
żują się w pomoc najbardziej potrzebu-
jącym osobom i instytucjom na terenie 
Otwocka i nie tylko. Pomagają m.in. 
Interwencyjnemu Ośrodkowi Pread-

opcyjnemu w Otwocku, Fundacji PRO 
HOMINI w transporcie żywności, która 
jest rozdawana osobom potrzebującym 
wsparcia. Kilkakrotnie przetranspor-
towali też pomoc rzeczową do powo-
dzian z Kłodzka, która pochodziła ze 
zbiórek mieszkańców Otwocka.

Gratulujemy takiej postawy, wielkiego 
serca i empatii dla drugiego człowieka. n

Anioły Wolontariatu z ZGM

Budowa trzech budynków 
komunalnych przy ul. Sikorskiego 
na otwockich Ługach idzie pełną 
parą. To kolejna inwestycja 
miasta, która powiększy zasób 
mieszkaniowy dla najbardziej 
potrzebujących rodzin

Prace idą zgodnie z planem, a nawet 
lepiej, bo wykonawca ma około mie-

sięczne wyprzedzenie w stosunku do 
pierwotnego harmonogramu – mówi 
Dariusz Łokietek, wiceprezes Otwockie-
go Zakładu Energetyki Cieplnej, który 
realizuje inwestycję na zlecenie miasta.

Widać już cztery z pięciu kondygnacji, 
a na wiosnę ma być robiony dach, a po-
tem rozpoczną się prace wykończeniowe 
w środku i zagospodarowanie terenu wo-
kół wraz z budową miejsc parkingowych.

Planowane zakończenie inwestycji 
to czerwiec 2026 roku, ale być może 
budynki komunalne z lokalami dla naj-
bardziej potrzebujących mieszkańców 
Otwocka, będą gotowe do zamieszka-
nia już wiosną 2026 roku.

Na działce o powierzchni 4 tys. 
582 m2 powstaje 90 mieszkań (w tym 
pięć lokali przystosowanych do osób 

niepełnosprawnych) w dobrym stan-
dardzie i o niskim czynszu, wykończo-
nych w „pod klucz” z tzw. białym mon-
tażem. 

W każdym z trzech pięciokondy-
gnacyjnych budynków będzie winda 
i komórki lokatorskie. Miejsca parkingo-
we (będzie ich ok. 140, w tym dla osób 
niepełnosprawnych) są przewidziane 
na terenie, który zostanie też zagospo-
darowany zielenią. 

Na realizację tego zadania Otwock 
pozyskał aż 34 mln 636 tys. zł z Rządowe-
go Funduszu Dopłat, co stanowi 95 proc. 
kosztów całego przedsięwzięcia. n

Mieszkania na Sikorskiego

// Budynki wielorodzinne przy 
ul. Sikorskiego na otwockich Ługach
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ŚMIECIARKA NA PLACU ZABAW   

Na terenie kompleksu sportowego na otwockich 
Ługach przy ul. Danuty pojawiła się nowa 
atrakcja dla najmłodszych mieszkańców. 
Miasto zakupiło śmieciarkę integracyjną i zleciło 
jej montaż na placu zabaw. Urządzenie 
w kształcie samochodu jest wielofunkcyjne. 
Aby zachęcić do wspólnej zabawy zarówno dzieci 
młodsze, jak i starsze, do platform zawieszonych 
na wysokości od 0,6 do 1,17 m dołączono różne 
elementy takie jak: zjeżdżalnie, rury strażackie, 
ścianki wspinaczkowe i miejsca, gdzie można 
się schować w trakcie zabawy. Aby najmłodsze 
dzieci były w pełni bezpieczne, śmieciarka jest 
wyposażona w barierki, przejścia z zakrytymi 
bokami oraz szerokie stopnie z uchwytami, 
aby łatwiej można było po nich wchodzić. 
Teren wokół urządzenia został wyłożony 
bezpieczną nawierzchnią i jest ogrodzony. 
Zapraszamy do zabawy!

BOISKO JUŻ POD DACHEM

Hala łukowa na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 
już prawie gotowa. Montaż zadaszenia 
i konstrukcji nośnej nad szkolnym boiskiem 
dobiegł końca, w środku zamontowano 
oświetlenie. Trwają ostatnie prace przed 
oddaniem do użytku tego nowego obiektu 
sportowego z którego uczniowie i mieszkańcy 
będą mogli korzystać przez cały rok, niezależnie 
od pogody. Równolegle są prowadzone roboty 
przy budowie dwóch podobnych hal łukowych na 
terenie boisk przy SP nr 4 i SP nr 12. Powstaną one 
jeszcze przy: SP nr 1, SP nr 5, SP nr 6 i SP nr 9. Na 
realizację tych inwestycji miasto pozyskało 12 mln 
400 tys. zł z rządowego programu „Olimpia”.

W połowie grudnia na terenie 
Otwocka zostały zamontowane 
dwa butelkomaty, czyli urządzenia, 
do których mieszkańcy mogą 
oddać zużyte butelki i puszki, 
a w zamian otrzymać punkty 
i wymieniać je na nagrody

W ten sposób miasto chce promo-
wać recykling i zachęcić do pro-

ekologicznych zachowań mieszkańców. 
Na butelkomatach jest zielony, charak-
terystyczny dla Otwocka motyw sosen, 
znany z autobusów bezpłatnej komuni-
kacji miejskiej.

Butelkomaty znajdują się na skwe-
rze VII Pułku Ułanów od strony ul. Orlej 
i na terenie kompleksu sportowego na 
otwockich Ługach. Posiadają czujniki 
napełnienia urządzeń – by powiadomić 
przez aplikację urząd miasta, że należy 
je opróżnić.

Urządzenia przyjmują wszystkie 
butelki PET i puszki aluminiowe. Je-
śli jednak butelka została zwrócona 
z informacją „Opakowanie nieprawidło-
we”, oznacza to, że nie ma jej w bazie 
opakowań, ponieważ jest wykonana 
z innego tworzywa niż PET lub nie jest 
objęta systemem. Wówczas zachęcamy 
do wsparcia działań miasta i przesłania 
zdjęcia butelki z czytelnym numerem 
EAN pod numer telefonu widoczny na 
ekranie butelkomatu.

Aby skorzystać z programu lojal-
nościowego, mieszkańcy mogą po-
brać aplikację RecomApp dostępną 
za darmo w sklepach Apple Store 

i Google Play. Po zeskanowaniu kodu 
QR z aplikacji przy oddawaniu bute-
lek lub puszek punkty natychmiast 
tra�ają na konto użytkownika i moż-
na je wymienić na dostępne nagrody. 
Są wśród nich: butelki wielorazowe, 
termosy, kody na jazdę hulajnogą Bolt, 
gry ekologiczne, budki dla ptaków, kar-
mniki, torby ekologiczne, minimiarki 
z poziomicą, a nawet sadzonki sosenek 
do uprawy. W przypadku braku odpo-
wiedniej aplikacji jest możliwość wy-
drukowania kuponu, z którym trzeba 
zgłosić się do urzędu miasta.

Instalacja butelkomatów to element 
realizacji jednego z projektów zgłoszo-
nych w ramach budżetu obywatelskie-
go na rok 2024, który zdobył 797 gło-
sów mieszkańców. n

Butelkomaty już działają
EKOLOGIA | ZBIERAJ PUNKTY ZA PLASTIK

// Butelkomat przy placu zabaw i kompleksie 
sportowym przy ul. Danuty na Ługach.

// Butelkomat na skwerze VII Pułku Ułanów od strony ul. Orlej.
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ŚLUSARSKIEGO W STYCZNIU   

Ze względu na duże nasilenie prac drogowych 
na terenie Otwocka, co wiąże się z dużymi 
utrudnieniami w ruchu dla kierowców, 
zwłaszcza w okresie przedświątecznym, 
po konsultacji z wykonawcą została podjęta 
decyzja, że prace drogowe na ul. Ślusarskiego 
rozpoczną się 13 stycznia 2025 roku. Wtedy 
należy się spodziewać zamknięcia 
ul. Ślusarskiego, na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Karczewską do skrzyżowania 
z ul. Sportową. Uspokajamy mieszkańców, 
że inwestycja będzie zrealizowana planowo. 
Do tej pory zostały wykonane wszystkie 
roboty ziemne związane z ułożeniem 
nowych kabli oświetlenia ulicznego 
w ul. Pułaskiego i ul. Ślusarskiego. 

BEZPIECZNIEJ NA GÓRNEJ 

Na ulicy Górnej piesi mogą już czuć się 
bezpieczniej. W grudniu zakończył się remont 
zniszczonego chodnika od strony ul. Jana Pawła II. 
Pojawiły się nowe szare płytki, a na wjazdach 
do posesji ułożono gra�tową kostkę. W ramach 
prac dodatkowych wykonawca na zlecenie miasta 
przeprowadził również remont odwodnienia 
w ul. Górnej na odcinku od ul. Małej do 
ul. Różanej. Dzięki temu nie będą tworzyć się 
kałuże i rozlewiska, co również przyczyni się 
do poprawy bezpieczeństwa zarówno pieszych, 
jak i kierowców. 

Z tych obiektów sportowych chętnie 
korzystają nie tylko piłkarze i kluby 

sportowe, lecz także okoliczni miesz-
kańcy. Stan ich nawierzchni wymagał 
jednak pilnego remontu.

W tym celu Otwock pozyskał do-
�nansowanie z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach programu moder-
nizacji kompleksów sportowych „Orlik”. 
Do�nansowania w wysokości 792 tys. 
900 zł zostanie przeznaczone na remont 
tych dwóch boisk. Koszt obu inwestycji 
to 1 mln 392 tys. 99 zł, brakujące środki 
pochodzą z budżetu miasta. 

W listopadzie prezydent podpisał 
umowę z wykonawcą na realizację 
prac, a na początku grudnia rozpo-
częły się roboty. Termin zakończenia 
modernizacji boisk to koniec kwietnia 
2025 roku.

– Jestem pewien, że modernizacja 
tych kompleksów sportowych przy-
czyni się do jeszcze większej aktywi-
zacji dzieci i młodzieży oraz klubów 
sportowych na terenie naszego miasta 
i przyczyni się do propagowania spor-
tu wśród lokalnej społeczności – mówi 
prezydent Jarosław Margielski. n

Orlik przy ul. Wspaniałej –  zakres prac: 
n wymiana trawy i nawierzchni po-

liruetanowej, 
n modernizacja ogrodzenia, 
n wymiana siatki piłkochwytów 
n wymiana oświetlenia.

Orlik na terenie SP nr 9 – zakres prac:
n wymiana trawy, 
n wymiana paneli ogrodzenia, 
n wymiana oświetlenia i piłkochwytów. 

Modernizacja „orlików”
INWESTYCJE | BOISKA BĘDĄ JAK NOWE

Wysłużone orliki przy ul. Wspaniałej w Wólce Mlądzkiej 
i przy ul. Narutowicza na terenie Szkoły Podstawowej nr 9 im. Jana 
Pawła II, przejdą kompleksową modernizację. Prace już trwają

// Orlik przy ul. Wspaniałej.

// Orlik na terenie SP nr 9.
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KIEDY RUSZY LINIA M3?   

Od lutego 2025 roku miasto chce uruchomić 
nową linię autobusową M3 w ramach bezpłatnej 
komunikacji miejskiej. Przetarg na zakup 
dodatkowego autobusu do obsługi linii został 
ogłoszony pod koniec października, ale żaden 
wykonawca nie złożył oferty. Po kolejnym 
postępowaniu udało się podpisać umowę 
na zakup autobusu z terminem realizacji do 
16 stycznia 2025 roku. Trwają jeszcze ustalenia 
dotyczące dokładnego przebiegu trasy nowej 
linii M3. Powstanie ona w wyniku podzielenia 
obecnej trasy linii M2 na dwie, tak aby jeden 
autobus jeździł oddzielną trasą do Mlądza, 
a drugi inną trasą do Śródborowa, co pozwoli 
usprawnić i skrócić czas przejazdu. 

PLAC ZABAW JAK NOWY

W połowie grudnia rozpoczęły się modernizacja 
placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 7 im. Batalionu „Zośka” oraz montaż nowych 
urządzeń do zabaw i ćwiczeń. Zadanie jest 
realizowane w ramach zwycięskiego projektu 
z budżetu obywatelskiego 2024. Wśród atrakcji 
dla dzieci pojawią się: zjeżdżalnia z elementami 
do wspinaczki, cztery tablice manipulacyjne, 
minisiłownia oraz dwuosobowa huśtawka. 
Na terenie placu zabaw zostanie wymieniona 
nawierzchnia na bezpieczną. Prace przy montażu 
i układaniu nowej nawierzchni mają potrwać do 
końca 2024 roku.

Na ulicach Otwocka można spotkać 
nowy autobus, który dowozi 
uczniów do szkół podstawowych. 
Pojazd został zakupiony przez 
miasto dzięki dotacji z budżetu 
województwa mazowieckiego 
w ramach programu „Autobusy 
dla mazowieckich szkół”

Ten charakterystyczny pomarańczowy 
pojazd może przewieźć 30 uczniów, 

w tym dzieci poruszające się na wóz-
ku inwalidzkim, co jest bardzo istotne 
w kwestii bezpiecznego transportu 
najmłodszych mieszkańców Otwocka. 
Autobus jest fabrycznie wyposażony 
w ruchomy podest przystosowany do 
obsługi osób niepełnosprawnych.

– Jest to bardzo ważny zakup dla na-
szej społeczności szkolnej i Oświaty Miej-
skiej, który znacznie ułatwi codzienne ży-
cie uczniów i zapewni im bezpieczeństwo 
– mówi prezydent Otwocka Jarosław 
Margielski.

Nowy autobus szkolny ma dowozić 
uczniów do miejskich szkół podstawo-
wych i ośrodków szkolno-wychowaw-
czych na terenie Otwocka. 

Nowoczesny pojazd ma silnik spalino-
wy o mocy 129 kW i spełnia normę czysto-
ści spalin EURO 6. Jest wyposażony w auto-
matyczną skrzynię biegów. O odpowiednią 
temperaturę w gorące dni zadba klimaty-
zacja, a zimą – ogrzewanie postojowe.

Zakup autobusu został do�nansowa-
ny z budżetu samorządu województwa 
mazowieckiego w ramach programu 
„Autobusy dla mazowieckich szkół” oraz 
środków Miasta Otwocka. Jego koszt to 
741 tys. 444 zł. n

Autobus dla uczniów
TRANSPORT | BEZPIECZNIEJSZY I WYGODNIEJSZY

// Pojazd ma specjalny podnośnik dla 
dzieci na wózkach.

// Autobus może przewieźć 30 uczniów.

// Nowy autobus szkolny.
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NOWOCZESNY SPRZĘT DLA OSP

Dzięki wsparciu z budżetu miasta 
Ochotnicza Straż Pożarna w Wólce 
Mlądzkiej zakupi nowoczesne urządzenia, 
które usprawnią pracę przy wypadkach 
drogowych z udziałem pojazdów ciężkich. 
Jednostka została wytypowana do 
obsługi urządzeń jako jedyna w powiecie 
otwockim ze względu na lokalizację jej 
siedziby w pobliżu trasy S17

Otwoccy radni zdecydowali przeznaczyć 
48 tys. zł dla OSP Otwock-Wólka Mlądzka na 
zakup zestawu hydrauliczno-akumulatorowego 
Lukas i podestu ratowniczego. Zestaw 
jest lżejszy i poręczniejszy od dotychczas 
stosowanych. Dzięki temu nasza OSP 
będzie jedynym w powiecie dysponentem 
specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego 
do akcji przy wypadkach drogowych 
z udziałem np. TIR-ów. Tę konkretną jednostkę 
OSP wskazała Państwowa Straż Pożarna jako 
najbardziej potrzebującą takich urządzeń ze 
względu na lokalizację jej siedziby w pobliżu 
drogi ekspresowej S17. 
Duże natężenie ruchu na tej trasie powoduje, 
że dochodzi tam często do różnego typu zdarzeń 
drogowych, w których interweniuje straż 
pożarna. – Będzie to nowoczesne wyposażenie, 
którego nie ma na stanie Państwowa Straż 
Pożarna, ani żadna jednostka w powiecie 
otwockim – mówi prezydent Otwocka Jarosław 
Margielski. – Komendant Państwowej Straży 
Pożarnej zasugerował, aby miasto wsparło OSP 
Wólka Mlądzka ze względu na jej szczególne 
położenie przy trasie ekspresowej, a także 
z uwagi na to, że pojawiła się możliwość 
pozyskania 50 proc. do�nansowania do zakupu 
sprzętu – dodaje prezydent. Dodatkowe 
48 tys. zł będzie pochodzić ze środków Komendy 
Głównej PSP. Docelowo sprzęt będzie służył 
strażakom na terenie całego powiatu. 

Od wielu lat przy ul. Sportowej, 
w sąsiedztwie bloków, stoi, niszczeje 

i szpeci okolicę niedokończona budow-
la rozpoczęta przez prywatnego inwe-
stora, gdzie miały być kawiarnia, restau-
racja, a nawet kino. Jest to teren dawnej 
kotłowni, po której został komin. To do-
bra lokalizacja w mieście, ale jak dotąd 
niewykorzystana z uwagi na zawiłości 
związane z własnością terenu po nie-
zrealizowanej inwestycji. 

Prezydent wraz z pracownikami 
urzędu miasta prowadzi działania, aby 
miasto przejęło na własność nierucho-
mość z wielokondygnacyjnym pusto-
stanem i kominem. To otworzy miastu 
drogę najpierw do rozbiórki budowli, 
która może stanowić zagrożenie, a na-
stępnie do zagospodarowania tego te-
renu na nowo.

– W procedurze ważna jest kwe-
stia uzyskania celu publicznego dla 
tej nieruchomości – mówi prezydent 
Jarosław Margielski. – Została zleco-
na wycena i będziemy chcieli, zgodnie 
z wcześniejszymi planami, przekształcić 
to na teren pod zieleń publiczną i par-
king. Obecnie ta decyzja celu publicz-
nego została przekazana do stron – wy-
jaśnia prezydent. 

W planach miasta zostały uwzględ-
nione m.in. uwagi Otwockiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej, która na terenie gra-

nicznym ma pozwolenie na budowę 
parkingu.

Jak informuje Jerzy Szczęśniak 
z Wydziału Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miasta Otwocka, formalnie pro-
wadzona procedura dotyczy ustalenia 
lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Inwestycja ma polegać na budowie 
publicznie dostępnego placu miejskie-
go i urządzeniu parku miejskiego. Pre-
zydent Margielski zapowiada, że gdy 
nieruchomość będzie wywłaszczona, 
rozpoczną się rozmowy  o dalszych 
etapach prac, tj. wyburzeniu budynku 
i adaptacji terenu.

– Całość będziemy chcieli sfinan-
sować z pożyczki z KPO – zapowia-
da prezydent. – Razem z radą miasta 
chcemy, żeby na tym terenie były zie-
leń, bulwar, miejsce ogólnodostępne, 
które nie będzie straszyło i nie będzie 
niebezpieczne w przeciwieństwie do 
niebezpiecznego budynku z kominem 
– mówi Jarosław Margielski. 

Nieruchomość ma powierzchnię 
niespełna 1200 m2. Wywłaszczenie jej 
przez miasto jest dopuszczalne w sy-
tuacji, kiedy jest to konieczne do reali-
zacji celu publicznego. Wywłaszczeni 
otrzymują odszkodowanie za nieru-
chomość. Stąd zlecona przez Wydział 
Nieruchomości Urzędu Miasta Otwoc-
ka jej wycena. n

Miejski bulwar na Sportowej 
Jest szansa, że w miejscu niedokończonej inwestycji przy ul. Sportowej 
powstanie teren zielony dostępny dla mieszkańców, podobnie jak było 
w przypadku tzw. wielkiej dziury w centrum Otwocka. 
Trwa procedura wywłaszczenia nieruchomości przez miasto

// Niedokończona inwestycja przy ul. Sportowej niebawem może zniknąć z krajobrazu 
Otwocka.
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Wśród wielu inwestycji plano-
wanych przez miasto na rok 
2025 znalazła się przebudowa 

ulic i pasów drogowych w taki sposób, 
by zwiększyć liczbę miejsc parkingo-
wych. Dotyczy to m.in. centralnej czę-
ści miasta, gdzie znajdują się budynki 
użyteczności publicznej, w tym urząd 
miasta, przychodnia, Ośrodek Pomo-
cy Społecznej, sąd rejonowy czy Miej-
ski Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu 
z kinem i teatrem. Wszystkie te obiek-
ty znajdują się w pobliżu dużych 
osiedli mieszkaniowych i stacji PKP, 
w związku z czym parkowanie samo-
chodów przez osoby, które korzystają 
z tych instytucji, jest znacznie utrudnione. 

PRZEBUDOWA ULIC 
WOKÓŁ URZĘDU

Sytuacja poprawi się dzięki realizacji 
przez miasto jednej z największych in-
westycji drogowych, która jest zapla-
nowana na rok 2025, czyli budowy 77 
odcinków dróg. W ramach tego zadania 
zostanie przebudowana ul. Hoża.

– Przebudowa będzie polegać m.in. 
na odsunięciu chodnika od obecnej 
jezdni. Obecne równoległe miejsca po-
stojowe wzdłuż ulicy, na odcinku od ul. 
Andriollego do ogrodzenia urzędu będą 
prostopadłe – mówi prezydent Otwoc-
ka Jarosław Margielski. – To zwiększy 
około 2,5-krotnie liczbę miejsc parkin-
gowych. Zakładamy również przesunię-
cie ogrodzenia urzędu od ul. Kruczej, na 
odcinku od ul. Armii Krajowej do bu-
dynku C, w taki sposób, aby umożliwić 
parkowanie prostopadłe, a nie skośne 
czy równoległe, jak jest obecnie. To w 
istotny sposób zniweluje de�cyt miejsc 
parkingowych wokół urzędu – zapew-
nia prezydent.

Inne działania, które planuje miasto, 
by zwiększyć liczbę miejsc parkingo-
wych obok urzędu, to rozmowy na te-
mat wydzierżawienia od PKP PLK terenu 
wzdłuż ul. Armii Krajowej, na odcinku od 
sądu do ul. Kruczej lub dalej do budynku 
Nowego Gurewicza. To rozwiązanie przy 
osiągnięciu porozumienia z PKP zwięk-
szy liczbę miejsc parkingowych, ale nie 
jest idealne, bo grunty nie będą stano-
wić własności miasta.

DODATKOWE MIEJSCA 
NA OSIEDLACH

Nowe miejsca parkingowe powstaną 
nie tylko wokół urzędu miasta, ale także 
na pobliskim terenie pomiędzy ulicami: 
Smolną, Armii Krajowej, Sosnową i An-
driollego. To duże osiedle bloków wie-
lorodzinnych, których mieszkańcy mają 
swoje potrzeby w zakresie miejsc parkin-
gowych. Dziś niedostatecznie zaspokaja 
je parking wewnątrz osiedla z wjazdem 
od ul. Andriollego. Mieszkańcy parkują 
na pobliskich uliczkach i problem się po-
większa, bo dotyczy terenów wokół bu-
dynków użyteczności publicznej. Dlatego 
miasto podejmuje inne – organizacyjne 
– działania, by temu problemowi zaradzić. 

Przede wszystkim ta kwestia zostanie 
uporządkowana w nowym miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenu centrum. Plan jest przygo-

towywany do przyjęcia przez radę miasta 
w formie uchwały. Zakłada on trzykrotne 
powiększenie pojemności tego parkingu 
w kierunku ul. Smolnej oraz ulicy, która 
odchodzi do ul. Smolnej do OPS. Nowe 
miejsca parkingowe powstaną na grun-
tach miasta lub po wykupie przez miasto 
niewielkich terenów.

PARKOMETRY DLA ROTACJI 
NA PARKINGACH

Miasto zadba również o to, by część miejsc 
parkingowych w centrum ulegała rotacji. 
Ma temu służyć instalacja parkometrów. 
W planie są dwa lub trzy obszary, któ-
re będą objęte płatnym parkowaniem. 
Chodzi o to, by miejsca parkingowe były 
dostępne dla klientów instytucji, a nie 
zastawione przez wiele godzin samo-
chodami mieszkańców lub pasażerów 
kolei. n

Ulica Hoża do przebudowy 
INWESTYCJE | WIĘCEJ MIEJSC PARKINGOWYCH W CENTRUM MIASTA

Co najmniej o 100 miejsc zwiększy się w przyszłym roku pojemność parkingów w centrum Otwocka w okolicy 
budynków użyteczności publicznej. Dzięki temu łatwiej będzie zaparkować przy urzędzie miasta, przychodni 
rejonowej, sądzie czy Ośrodku Pomocy Społecznej

// W przyszłym roku ul. Hoża zostanie przebudowa, co ułatwi kierowcom parkowanie.

// Władze Otwocka chcą też rozwiązać problem z parkowaniem wzdłuż ul. Armii 
Krajowej przed urzędem miasta.
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Z opieki w obydwu placówkach 
korzysta łącznie 230 dzieci. Mie-
sięczny koszt utrzymania dziecka 

w żłobku to ponad dwa tysiące złotych. 
Dotychczas rodzice za pobyt dziecka 
w żłobku płacili 470 zł, do tego docho-
dził koszt wyżywienia. Różnicę między 
faktycznym kosztem a opłatą wnoszo-
ną przez rodziców pokrywało miasto. 
To efekt polityki promującej dzietność, 
a jednocześnie umożliwiającej powrót 
do aktywności zawodowej po urodze-
niu dziecka. 

KOSZTY ROSNĄ
W ostatnim czasie żłobek musi się mie-
rzyć ze stałym wzrostem wydatków na 
energię elektryczną i cieplną, wodę, 
materiały biurowe środki czystości 
i inne usługi. Do tego dochodzą rosną-
ce ceny żywności, koszty wynagrodze-
nia personelu, a także podniesienie 
standardów opieki poprzez zatrud-
nienie logopedy czy psychologa dzie-
cięcego, czy wydatki na modernizację 
i rozwój placówki. Dlatego nie moż-
na dalej sztucznie utrzymywać niskiej 
stawki opłaty dla rodziców. Rada mia-
sta zdecydowała więc o podniesieniu 
wysokości opłaty miesięcznej dla ro-
dziców do 1500 zł, wiedząc jednocze-
śnie, że tak naprawdę nie obciąży to 
budżetów domowych, ponieważ ro-
dzice mogą otrzymać 1500 zł wsparcia 
w ramach rządowego programu 
„Aktywnie w żłobku”.

RODZICE ZWOLNIENI Z OPŁAT
Program „Aktywnie w żłobku” jest efek-
tem polityki państwa i ustawy o wspie-
raniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz wychowaniu dziecka. Każdemu ro-
dzicowi, który złoży wniosek do ZUS, zo-
stanie przyznane świadczenie na opiekę 
żłobkową w wysokości 1500 zł. 

– To ważne, żeby rodzice złoży-
li wniosek do ZUS – mówi dyrektor 
Żłobka Miejskiego w Otwocku Mał-
gorzata Freliszka. – Zorganizowaliśmy 
w naszych placówkach spotkania in-
formacyjne dla rodziców z pracowni-

kami ZUS, podczas których wyjaśniali-
śmy, jak złożyć elektronicznie wniosek, 
żeby mieć przyznane środki na opiekę 
w żłobku – mówi dyrektor. 

W praktyce uchwała rady miasta 
wejdzie w życie 14 dni od jej ogłoszenia 
w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego – czyli najprawdopo-
dobniej w styczniu 2025 roku. Zgod-
nie z nowymi zasadami rodzice nie 
będą się już rozliczać ze żłobkiem do 
15. dnia bieżącego miesiąca – rozlicze-
nie nastąpi do 25. dnia kolejnego mie-
siąca (czyli w tym przypadku – pierwsze 
w lutym). Rodzice, którzy skorzystają 
z programu „Aktywnie w żłobku”, nie 
będą jednak otrzymywać pieniędzy 
z ZUS – dostanie je bezpośrednio miasto, 
jako podmiot, który prowadzi żłobek.

MIASTO ZAPŁACI 
ZA WYŻYWIENIE  

Ponadto prezydent i rada miasta pod-
jęli decyzję o dodatkowym wsparciu 
rodziców maluchów. – Miasto poniesie 
koszty wyżywienia dzieci. Rodzice nie 
będą płacić za posiłki, które wyliczo-
ne są na 10 zł dziennie w przypadku 
żłobka przy ul. Wroniej i 20 zł dziennie 
w przypadku filii przy ul. Karczewskiej 
(nie ma tam kuchni, tylko jest cate-
ring). 

Czyli w konsekwencji tych wszyst-
kich działań – programu „Aktywnie 
w żłobku” i wsparcia ze strony miasta 
– rodzice nie zapłacą za żłobek miejski 
ani złotówki.

DODATKOWA GODZINA 
Jedyny koszt, który wprowadza nowa 
uchwała, to 40 zł za tzw. godzinę dodat-
kową opieki w żłobku, czyli ponad wy-
miarowe 10 godzin. – W praktyce takie 
przypadki są bardzo rzadkie, sporadycz-
ne – mówi dyrektor żłobka Małgorzata 
Freliszka. – Małe dziecko nie powinno 
przebywać w żłobku dłużej niż 10 go-
dzin dziennie – chociaż rozumiemy, że 
zdarzają się wypadki losowe, w których 
to jest możliwe. Wiemy, że są gminy, któ-
re za takie godziny ponadwymiarowe 
pobierają bardzo wysokie opłaty – my 
proponujemy 40 zł za godzinę i wiemy, 
że rodzice korzystają z tego bardzo rzad-
ko – informuje Freliszka.

Program „Aktywnie w żłobku” obej-
muje rok szkolny do końca sierpnia. 
To oznacza, że dzieci, które skończą 
trzy lata wcześniej, ale będą korzystać 
z opieki żłobkowej do końca sierpnia 
– nadal nie będą płacić za żłobek nic. 
Ci rodzice, których dzieci będą uczęszczać 
do żłobka w kolejnym roku – będą skła-
dać wnioski na kolejny rok szkolny. n

Bezpłatna opieka żłobkowa
SPOŁECZEŃSTWO | ZMIANY W OPŁATACH W MIEJSKIEJ PLACÓWCE DLA NAJMŁODSZYCH

Mamy bardzo dobrą wiadomość dla rodziców otwockich maluchów. Opieka i wyżywienie 
dla dzieci w Żłobku Miejskim przy ul. Wroniej i �lii placówki przy ul. Karczewskiej mogą być 
całkowicie bezpłatne. To efekt rządowego programu „Aktywnie w żłobku” i uchwały rady 
miasta przyjętej na sesji 18 grudnia

// Żłobek miejski przy ul. Karczewskiej.
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Od 1 stycznia 2025 roku będzie 
obowiązywał zakaz wyrzucania 
tekstyliów do kontenerów 
z odpadami zmieszanymi. 
Zużyte ubrania, ale też koce, 
pościel, zasłony, kapelusze, 
obuwie czy dywany będziemy 
mogli oddać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki 
Odpadów (PSZOK)

Do końca roku 2024 w Polsce wy-
roby włókiennicze nie były for-

malnie objęte systemem selektywnej 
zbiórki odpadów. Najczęściej trafiały 
do śmieci zmieszanych. Można je było 
również oddawać do PSZOK-u lub 
w ramach zbiórek prowadzonych przez 
różne firmy i organizacje pozarządo-
we. Część zebranych w ten sposób 
rzeczy trafiała do drugiego obiegu, 
część wykorzystywano do produkcji 
tzw. czyściwa.  

Zgodnie z nowymi zasadami, któ-
re zostaną wprowadzone od początku 
2025 roku, nie wolno będzie wyrzucać 
ubrań i innych tekstyliów do pojem-
ników na odpady zmieszane. To efekt 
decyzji Unii Europejskiej. Jednym 
z działań podjętych przez UE w związ-
ku z rosnącą ilością odpadów tekstyl-
nych była dyrektywa 2018/81 przyjęta 
30 maja 2018 roku która nałożyła na 
państwa członkowskie obowiązek pro-
wadzenia selektywnej zbiórki wyrobów 
tekstylnych. Celem tego działania jest 
zmniejszenie ilości śmieci, które tra�ają 
na wysypiska lub do spalarni, i zwięk-
szenie poziomu recyklingu.

Przepisy nie wymagają, by tek-
stylia były odbierane bezpośrednio 
z domów mieszkańców w specjalnych 
workach czy pojemnikach. Wyroby tek-
stylne będą zatem odbierane w PSZOK. 
Tak zresztą odbywa się to obecnie. 
Do otwockiego PSZOK-u przy ul. Kra-
szewskiego 1 (na terenie Otwockiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanali-
zacji) już od dawna można było oprócz 
innych odpadów oddać także odzież 
i tekstylia.

Niezastosowanie się do nakazu 
selektywnej zbiórki odpadów tek-
stylnych może poskutkować wzro-
stem opłaty za gospodarowanie od-
padami. n

Do PSZOK-u zamiast do konteneru
EKOLOGIA | NOWE ZASADY SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI WYROBÓW TEKSTYLNYCH

Aby skorzystać z usług PSZOK w ramach opłaty za odpady, należy okazać aktualny dowód 
uiszczenia opłaty za odpady. W przypadku uiszczania opłaty za odpady bezpośrednio do 
urzędu – powinno to być potwierdzenie przelewu, natomiast jeśli opłata za odpady jest 
wliczona w czynsz, wtedy należy okazać dowód opłaty za czynsz.
PSZOK jest czynny w piątki  w godz. 12-20 i w soboty w godz.  8-16 (z wyjątkiem świąt 
i dni ustawowo wolnych od pracy).

PRZYJMOWANE SĄ ODPADY:
n surowce wtórne (papier i tektura, metale, opakowania wielomateriałowe, tworzywa 
sztuczne);
n szkło;
n odzież i tekstylia;
n bioodpady;
n odpady wielkogabarytowe (np. szafy, regały, stoły, kanapy, łóżka);
n rozebrana stolarka okienna;
n zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
n opony pochodzące z samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, 
limit 8 sztuk rocznie na gospodarstwo domowe;
n odpady niebezpieczne, w tym: zużyte baterie, lampy �uorescencyjne, termometry 
rtęciowe, rozpuszczalniki, kwasy, opakowania z pozostałościami niebezpiecznymi, środki 
ochrony roślin, akumulatory, chemikalia i opakowania po chemikaliach oraz oleje inne niż 
jadalne w tym samochodowe – limit do 4 litrów kwartalnie na gospodarstwo domowe;
n odpady niekwali�kujące się do odpadów medycznych, a powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (np. igieł i strzykawek). Odpady 
muszą być umieszczone w szczelnie zamkniętym, sztywnym pojemniku odpornym na 
działanie wilgoci oraz mechanicznie odpornym na przekłucia i przecięcia;
n gruz pochodzący z remontów prowadzonych samodzielnie – do 150 kg/miesiąc/gospo-
darstwo domowe.

CO I NA JAKICH ZASADACH MOŻEMY 
ODDAĆ DO PSZOK

W 2025 r. planowana zmiana limitu przyj-
mowanego gruzu: do 300 kg/miesiąc/
gospodarstwo domowe:
n  papa do 500 kg/rok/gosp. domowe,
n wełna mineralna z drobnych remon-
tow domowych.

UWAGA

// PSZOK przy ul. Kraszewskiego 1 w Otwocku.



13

W 2025 roku podatek od środków 
transportowych pozostanie 
na tym samym poziomie. 
Miasto chce w ten sposób 
zachęcić przedsiębiorców do 
rejestracji pojazdów w Otwocku. 
Jednocześnie prezydent Jarosław 
Margielski zapowiada działania, 
które mają zniechęcić kierowców 
samochodów ciężarowych do 
tranzytowego rozjeżdżania 
otwockich dróg

Pod koniec każdego roku Rada Miasta 
Otwocka określa w formie uchwały 

kwoty podatku od środków transpor-
towych. Nie mogą być one wyższe ani 
niższe od maksymalnych i minimalnych 
stawek tego podatku podanych w ob-
wieszczeniach ministra �nansów.

ANI W DÓŁ, ANI W GÓRĘ 
Pierwotny projekt uchwały w tej spra-
wie przedstawiony radnym zakładał 
obniżkę podatku od środków trans-
portu w 2025 roku o 7 procent. Było to 
zgodne z przyjętą w ostatnich latach 
polityką zachęcania �rm rejestrujących 
w Otwocku samochody ciężarowe, 
która zakłada zachowanie stawek 
podatku na najniższym wskazanym 
poziomie. Jednak w toku prac nad 
projektem uchwały, a szczególnie po 
analizie stawek w innych gminach powia-
tu, okazało się, że stawki obowiązujące 
w Otwocku w 2024 roku są i tak najniż-
sze w powiecie. Dlatego też rada mia-
sta na sesji 27 listopada jednogłośnie 
uchwaliła stawki podatku od środków 
transportu w 2025 roku na tym samym 
poziomie. 

WYMIERNE KORZYŚCI
– Ustalenie niskich stawek przynosi wy-
mierne efekty – ocenia Agnieszka Mądry, 
naczelnik Wydziału Podatków i Opłat 
w Urzędzie Miasta Otwocka. – Na te-
renie Otwocka mamy siedziby dwóch 
dużych �rm leasingowych. Jedna z nich 
rozrosła się w ostatnich latach z 14 po-
jazdów do 188, druga ze 184 do 336. To 
daje znaczący wpływ do budżetu mia-
sta – podkreśla naczelniczka.

Zasadę utrzymania najniższych sta-
wek podatku wyjaśnia także prezydent 
Otwocka Jarosław Margielski. – Jest 

to polityka zachęcająca prywatnych 
przedsiębiorców do rejestrowania po-
jazdów ciężarowych na terenie naszego 
miasta. Nie jest to jednak zachęta do 
tego, by tego typu samochody jeździły 
po terenie naszego miasta tranzytem 
– podkreśla prezydent.

Co ważne, obecnie dzięki wpro-
wadzonym zmianom w Wydziale Ko-
munikacji Starostwa Powiatowego 
w Otwocku łatwiej przedsiębiorcom 
zarejestrować pojazdy. Kilka miesięcy 
temu utworzono specjalne stanowisko 
dla tego typu rejestracji. Dzięki temu 
przedsiębiorcy i osoby �zyczne nie blo-
kują sobie wzajemnie kolejki.

TIRY ROZJEŻDŻAJĄ OTWOCK
Troska o stan �nansów i działania na 
rzecz maksymalizacji wpływów z po-
datków do budżetu miasta to jedno. 
Z drugiej strony władze Otwocka do-
strzegają problem związany z wjazdem 
do miasta tirów i samochodów dostaw-
czych, które skracają sobie drogi do 
dzielnic przemysłowych w sąsiednich 
gminach. To powoduje szybsze niszcze-
nie dróg w mieście. 

Pomocny w rozwiązaniu tego 
problemu może być zainstalowany 
w Otwocku system monitoringu miej-
skiego ANPRS (Automatyczny System 
Rozpoznawania Numerów Rejestra-
cyjnych), pozwalający zidenty�kować 
te samochody, które tranzytem prze-
mieszczają się przez Otwock, niszcząc 
infrastrukturę drogową.

– Nie może być tak, że mieszkańcy 
Otwocka czynią z własnych podatków 
nakłady inwestycyjne na drogi, które 
są potem niszczone przez pojazdy in-

tensywnie eksploatujące infrastrukturę 
drogową – mówi prezydent Jarosław 
Margielski. – Dlatego istotne jest, żeby 
nie dopuszczać do ruchu pojazdów 
ciężkich bądź przekraczających dopusz-
czalny tonaż. Powodują one destrukcję 
dróg, na które wydaliśmy miliony zło-
tych – podkreśla prezydent.

OGRANICZENIA DLA 
TIRÓW 

Lekarstwem na to ma być przygoto-
wywany obecnie plan ograniczenia 
dopuszczalnego tonażu pojazdów 
wjeżdżających do centrum miasta do 
8-10 ton. Stosowny wniosek został już 
w tej sprawie złożony do starosty otwoc-
kiego. Kierowcy, którzy obecnie korzy-
stają z dróg otwockich jako tranzytu, 
powinni bowiem korzystać z dróg przy-
stosowanych do przyjęcia zwiększone-
go tonażu – okolicznych dróg krajowych 
i wojewódzkich. Za niestosowanie się 
do zakazów będą grozić kary.

– Zainstalowany w mieście system 
ANPRS daje nam sto procent szczelno-
ści, jeśli chodzi o analizę ruchu –mówi 
prezydent Margielski. – Mamy wszyst-
kie narzędzia do tego, żeby wyegze-
kwować wprowadzone zasady. Strefy 
ograniczonego tonażu wprowadziły 
już miejscowości z wianuszka około-
warszawskiego, m.in. Ząbki. Takie dzia-
łania pozwolą nie tylko ograniczyć zu-
życie infrastruktury drogowej, ale także 
zniwelują hałas i drgania, co wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa. Za nie-
dostosowanie się kierowców do tych 
wymagań będą groziły wysokie kary,
będziemy to kontrolować – zapowiada 
prezydent. n

Strefy ograniczonego tonażu 
TRANSPORT | NIE MA ZGODY NA ROZJEŻDŻANIE MIASTA PRZEZ TIRY

// Tiry notorycznie rozjeżdżają rondo Nadwiślańskiego Urzecza w Otwocku.
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Zgodnie z zapisami uchwały an-
tysmogowej używanie tzw. 
kopciuchów w województwie 

mazowieckim przestało być legalne 
1 stycznia 2023 r. „Kopciuchy” to kotły 
na węgiel lub drewno niespełniające 
wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według 
obowiązujących norm. 

Uchwała antysmogowa wprowadzo-
na na terenie województwa mazowiec-
kiego stanowi akt prawa miejscowego 
i obowiązuje wszystkich mieszkańców 
województwa, samorządy i podmioty 
działające na jego terenie. Czy miesz-
kańcy dostosowali swoje źródła cie-
pła do wymogów uchwały? Sprawdza 
to właśnie otwocki Ekopatrol wraz 
z pracownikami Wydziału Gospodar-
ki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Miasta Otwocka. 

INFORMACJE DO 
MIESZKAŃCÓW

– Wszyscy mieszkańcy, którzy mają 
piece węglowe, od dłuższego czasu 
byli informowani o konieczności do-
stosowania się do wymogów uchwały 
antysmogowej oraz tym, jakie są moż-
liwości do�nansowania w tym zakresie. 
Myślę, że nikt dziś nie może powiedzieć, 
że nie wiedział o konieczności wymia-
ny źródła ciepła, bo te informacje były 
dostarczane bezpośrednio pod adresy, 
gdzie są zidenty�kowane pozaklaso-
we piece – podkreśla Jakub Grzywacz 
z wydziału gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska. – Obecnie musi-
my wejść w kolejny etap, czyli kontrole, 
jak mieszkańcy zastosowali się do tych 
zaleceń. Jesteśmy do tego zobowiązani 
jako urząd miasta – wyjaśnia Grzywacz.

KTO PIERWSZY POD LUPĄ
Ekopatrol kontroluje, jaki kto ma piec 
i czy urządzenie może być w ogóle uży-
wane. Za pomocą wilgotnościomierza 
pracownicy sprawdzą wilgotność drew-
na, w przypadku gdy ktoś takiego uży-
wa – od 1 lipca 2018 r. nie wolno również 

używać paliw zawierających biomasę 
o wilgotności w stanie roboczym powy-
żej 20 proc. (np. mokrego drewna). 

Kontrole rozpoczęły się od miejsc, 
gdzie stwierdzono gorszą jakość po-
wietrza. Ekopatrol planuje przeprowa-
dzanie ok. kilkudziesięciu takich kon-
troli tygodniowo. 

– Mamy w Centralnej Ewidencji Emi-
syjności Budynków zinterioryzowane 
źródła ciepła, w tym tzw. kopciuchy 
– mówi Jakub Grzywacz. – Jesteśmy 
zobligowani do sprawdzenia, czy te 
kopciuchy, mimo zakazu, nadal są uży-
wane i czy mieszkańcy dostosują się 
do przepisów. Zgodnie z tym wykazem 
Ekopatrol kontroluje te wszystkie miej-
sca, a zaczyna od tych, gdzie według 
stacji badającej jakość powietrza przy 
ul. Brzozowej w Otwocku występują 
przekroczenia norm – dodaje.

Oprócz kontroli wynikających z in-
wentaryzacji pieców Ekopatrol wzorem 
lat ubiegłych reaguje na wszystkie nie-
prawidłowości zgłaszane przez zaniepo-
kojonych mieszkańców, czy sąsiadów.

UPOMNIENIA I MANDATY
W każdym przypadku stwierdzenia 
używania niedozwolonych pieców Eko-
patrol upomina i poucza właścicieli 
o konieczności niezwłocznych działań. 

W szczególnych przypadkach kontrole 
mogą się odbywać z udziałem policji, 
dotyczy to zwłaszcza sytuacji, w których 
właściciel pieca nie przestanie używać 
niedozwolonego źródła ciepła. Za takie 
działanie grozi mandat karny. Pracow-
nik wydziału gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska, który odwiedza 
mieszkańców razem z Ekopatrolem, 
może za pomocą urządzeń mobilnych 
na bieżąco wprowadzać dane do ogól-
nokrajowego systemu kontroli.

ZDROWIE I ŚRODOWISKO
Uchwała antysmogowa oraz podej-
mowane działania kontrolne wynikają 
przede wszystkim z troski o zdrowie 
mieszkańców. Zanieczyszczenie powie-
trza, głównie drobnymi pyłami, zwiększa 
możliwość zachorowania na wiele groź-
nych chorób. Głównymi źródłami zanie-
czyszczenia powietrza powodującymi 
powstawanie smogu są stare instalacje, 
w których jest spalane najgorsze jako-
ściowo paliwo. Powoduje to wysoką emi-
sję do powietrza substancji mających ne-
gatywny wpływ na zdrowie ludzi, a także 
na stan środowiska naturalnego. Dla-
tego wymiana przestarzałych kotłów 
i stosowanie paliw dobrej jakości wpły-
nie na poprawę czystości powietrza, 
a także zdrowia mieszkańców. n

Trwają kontrole kopciuchów
ŚRODOWISKO | PRACOWNICY EKOPATROLU SPRAWDZAJĄ, CZYM PALI SIĘ W PIECU

Na Mazowszu mamy kolejny sezon grzewczy, w którym nie można używać 
tzw. kopciuchów – pieców bezklasowych. Mieszkańcy mieli sporo czasu, by przygotować 
się do obowiązujących przepisów i wymienić źródło ciepła. Otwocki Ekopatrol 
w listopadzie rozpoczął kontrole pieców. Pracownicy pukają do tych domów, w których 
według inwentaryzacji może znajdować się kocioł bezklasowy
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Blisko 100 nowych drzew i 2708 
roślin posadzono przy głównych 
ulicach na terenie Otwocka. 
Ponadto miasto zamówiło 
specjalne worki do podlewania 
drzewek, które wiosną zostaną 
zainstalowane przy młodych 
nasadzeniach w całym Otwocku

Drzewa w ekosystemie miasta są 
niezwykle cenne – oczyszczają 

powietrze i tworzą szczególny mikro-
klimat. Zwiększanie liczby drzew ro-
snących w mieście jest szczególnie 
ważne, dlatego w listopadzie i na po-
czątku grudnia zostało posadzonych 
w Otwocku wiele nowych roślin.

Miasto zleciło nasadzenia mło-
dych drzewek w kilku lokalizacjach 
w Otwocku. Łącznie jest ich aż 91. 
Wśród nowych nasadzeń najwięcej 
jest sosen, ale znajdziemy też brzozy, 
dęby i lipy. 

Ze względu na coraz trudniejsze 
warunki klimatyczne, z jakimi muszą 
radzić sobie nowe nasadzenia, miasto 
zamówiło na kolejne sezony dostawę 
1500 worków do podlewania drzewek, 
które zostaną wiosną zainstalowane 
przy młodych nasadzeniach drzew 
w całym Otwocku. 

– Zakup i montaż pierwszej, mniej-
szej partii worków w tym roku pozwo-
lił na przeprowadzenie obserwacji ich 
działania, która wykazała, że drzewka 
zaopatrzone w worki radziły sobie 
w czasie suszy i upałów dużo lepiej niż 
podlewane w sposób tradycyjny. Dla-
tego zapadła decyzja o zakupie więk-
szej liczby worków – wyjaśnia Karolina 
Wojnicz, naczelnik Wydziału Gospo-
darki Komunalnej i Ochrony Środowi-
ska w Urzędzie Miasta Otwocka.

Ponadto wykonano nasadzenia 
2708 roślin m.in. przy ulicach: Staszica, 
Powstańców Warszawy, Ługi i Andriol-
lego. Na wybranych ulicach pojawią się 
żywopłoty z ligustra pospolitego oraz 
nasadzenia dwóch odmian róż: rosa ru-
gosa i rosa rugosa hansa.

Ligustr pospolity to krzew idealny 
na zwarte żywopłoty. Jego gęste liście 
przez większość roku tworzą naturalną 
barierę, która nie tylko poprawia estety-
kę przestrzeni miejskiej, ale także dzia-
ła jako �ltr powietrza, zatrzymując pyły 
i redukując hałas. Roślina ta doskonale 

sprawdza się w naszych warunkach kli-
matycznych dzięki swojej odporności 
na zanieczyszczenia.

Róże rugosa to wyjątkowo deko-
racyjne i wytrzymałe krzewy. Cha-
rakteryzują się dużymi, pachnącymi 
kwiatami, które kwitną przez całe lato, 
oraz owocami przyciągającymi ptaki 
jesienią. Odmiana rosa rugosa hansa 
dodatkowo zachwyca intensywną ko-
lorystyką. Róże te nie tylko upiększą 
miejskie przestrzenie, ale także będą 
wpływać na bioróżnorodność, przycią-
gając pszczoły i motyle. n

Więcej zieleni w mieście 
ŚRODOWISKO | NOWE SOSNY, DĘBY, LIPY, BRZOZY I RÓŻE

n 60 sosen pospolitych i czarnych (przy ul. Warszawskiej, Armii Krajowej i Kołłątaja),
n 8 brzóz pożytecznych  przy ul. Andriollego (obok dawnej zieleni miejskiej w miejscu, 
gdzie zostały wycięte obumarłe brzozy),
n 6 platanów przy ul. Ługi obok pumptracku,
n 5 dębów w rejonie I bramy cmentarza,
n 12 lip (6 przy ul. Karczewskiej i skrzyżowaniu z ul. Matejki) – w miejsce starych lip, które 
połamały się w trakcie wichur i 6 w przesmyku między ul. Spartańską i ul. Wspaniałą 
w Wólce Mlądzkiej, które będą stanowić osłonę dla najbliższych posesji od strony trasy S17).

ILE, CO, GDZIE?

// Sosny przy ul. Warszawskiej.

// Platany przy ul. Ługi obok pumptracku.

// Brzozy przy ul. Andriollego.
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21 sportowców z klubów na terenie 
Otwocka otrzymało stypendia 
od miasta przyznane za wybitne 
osiągnięcia i wyniki w zawodach 
krajowych i międzynarodowych

11 grudnia prezydent Jarosław Mar-
gielski spotkał się w Urzędzie 

Miasta Otwocka z kolejnymi stypendy-
stami sportowymi, by wręczyć im dy-
plomy i pogratulować sukcesów. 

– Przyznane Wam stypendia są 
w pewnym sensie symboliczne, ponie-
waż to także forma podziękowania za 
to, że tak pięknie rozwijacie swoje pasje 
i tym samym wspaniale reprezentu-
jecie Otwock i Wasze szkoły. Życzę 

Wam stawiania sobie kolejnych wy-
zwań i poprzeczki coraz wyżej, co przy-
gotuje Was też do dorosłego życia 
– pogratulował sportowcom prezydent 
Margielski.

Przyznając stypendia sportowe pre-
zydent i Rada Miasta Otwocka wspie-
rają uzdolnione sportowo dzieci i mło-
dzież, a także osoby dorosłe z terenu 
Otwocka. Jest to dla nich nagroda za 
wysokie wyniki i rozsławianie naszego 
miasto w krajowych i międzynarodo-
wych zawodach sportowych. 

Stypendia są przyznawane przez 
miasto dwa razy w roku. Wnioski 
o przyznanie stypendium należy składać 
w Biurze Obsługi Mieszkańca w Urzę-
dzie Miasta Otwocka. Więcej informacji 

można uzyskać w Wydziale Promocji 
i Spraw Społecznych w Urzędu Miasta 
Otwocka, tel. 22 779 20 01, wew. 110, 
170, e-mail: kultura@otwock.pl, budy-
nek „C”, I piętro.  n

Sportowe stypendia przyznane
AKCJA MIASTA | WSPARCIE FINANSOWE DLA NAJLEPSZYCH ZAWODNIKÓW

n Jakub Pietrzak – Socudo karate
n Adam Muszyński – Socudo karate
n Marta Muszyńska – Socudo karate
n Szymon Mazurek – Socudo karate
n Karol Pacek – Socudo karate
n Aleksandra Świętochowska – Socudo karate
n Kryspin Wichowski – Socudo karate
n Tymon Wichowski – Socudo karate
n Natalia Tomaszewska – UKS Otwock 
Akrobatyka
n Julia Kwiatkowska – UKS Otwock 
Akrobatyka sportowa
n Aniela Podlawska – UKS Otwock 
Gimnastyka
n Nina Bajer – UKS Reliese Taniec
n Antoni Feliński – Akademia Sportu 
Otwock lekkoatletyka
n Zo�a Opalach – Reliese taniec
n Lena Makulec – Reliese taniec
n Hanna Odolińska – UKS Kresy Lekko-
atletyka
n Szymon Dziewanowski – UKS Wilki 
Otwock Rolki
n Gustaw Siennicki – Klub Król Batory 
Szachy
n Maja Brodowska – KSW BUSHI Karate
n Filip Mouketou-Tarazewicz – OKS Start 
Lekkoatletyka
n Michalina Misiak – OKS Start Lekkoatletyka
n Aleksander Wiącek – OKS Start Lekko-
atletyka
n Zuzanna Bąk – OKS Start Lekkoatletyka
n Piotr Małek – niezrzeszony kolarstwo
n Aleksander Choroszej – Arkadia Szachy
n Szymon Olpiński – Bushi Karate

WSZYSTKIM GRATULUJEMY!

STYPENDIA 
OTRZYMALI:

// Najlepsi sportowcy z Otwocka z przyznanymi stypendiami.
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Zakup tego nowoczesnego sprzętu 
przez miasto był możliwy dzięki 
wybraniu projektu „Bezpieczny 

Otwock” w ramach budżetu obywatel-
skiego w najwyższym progu kwoto-
wym do 800 tys. zł. 

Pomysłodawcami projektu byli 
druhowie z OSP Otwock-Jabłonna, 
którzy na co dzień niosą ratunek oso-
bom poszkodowanym i doskonale 
wiedzą, jak ważna jest umiejętność 
udzielania pierwszej pomocy. 

22 listopada w miejskiej hali spor-

towej przy ul. Ślusarskiego prezydent 
Jarosław Margielski razem z druhami 
z OSP Otwock-Jabłonna przekazał 
przedstawicielom 10 miejskich szkół 
podstawowych i 11 miejskich przed-
szkoli, zestawy sprzętu do szkoleń 
i udzielania pierwszej pomocy.

Obecni na spotkaniu uczniowie, 
nauczyciele i przedszkolaki mogli też 
zobaczyć, jak wygląda prawidłowe 
udzielanie pierwszej pomocy, co za-
prezentowali strażacy z OSP Otwock-
-Jabłonna. Następnie uczestnicy sami 

próbowali swoich sił w akcji ratunkowej 
przy użyciu fantomu. Tego typu szko-
lenia mają być prowadzone cyklicznie 
w miejskich szkołach i przedszkolach, co 
umożliwia teraz przekazany do placó-
wek sprzęt. 

W zestawach znalazły się fantomy do 
ćwiczeń z udzielania pierwszej pomocy, 
de�brylatory AED w kapsule, de�bryla-
tory do szkoleń, kamizelki do zakrztu-
szeń do nauki rękoczynu Heimlicha, 
zestawy apteczek w postaci plecaka ra-
tunkowego. n

Sprzęt ratunkowy dla najmłodszych
Otwockie szkoły podstawowe i przedszkola zostały wyposażone m.in. w kamizelki do 
zakrztuszeń, de�brylatory, fantomy do ćwiczeń z udzielania pierwszej pomocy oraz 
apteczki w formie plecaka ratunkowego. Wszystko po to, by zwiększyć świadomość 
wśród młodych ludzi na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej

// Zestawy z nowoczesnym sprzętem do szkoleń i udzielania pierwszej pomocy zostały przekazane 10 szkół podstawowych i 11 przedszkoli.



18 INFORMATOR MIEJSKI  |   NR 18  LISTOPAD–GRUDZIEŃ 2024

Z otwockiej biblioteki korzysta 
blisko 7 tys. osób. Ta liczba sta-
le rośnie – wielu mieszkańców 

zamiast kupować książki woli odwie-
dzić pobliską bibliotekę. Na koniec 
roku 2023 księgozbiór liczył 103.525 
pozycji, zwiększył się w stosunku do 
roku wcześniejszego o 5 tys. książek i 
ta tendencja wzrostowa utrzymuje się 
w roku 2024. Oprócz książek czytelnia 
oferuje też e-booki, audiobooki, �lmy, 
gry i prasę. Ponadto biblioteka organi-
zuje oraz uczestniczy w licznych wyda-
rzeniach i imprezach kulturalnych. Cy-
klicznie odbywają się w niej spotkania 
dyskusyjnego klubu książki, wieczorki 
poetyckie otwockich poetów, czy lek-
cje biblioteczne. Jednostka miejska 
organizuje spotkania autorskie, szko-
lenia oraz konkursy. W ostatnim czasie 
bardzo dużym zainteresowaniem cie-
szą się warsztaty biblioterapeutyczne 

np. w zakresie wzmacniania kompeten-
cji społecznych. Stąd idea, by centralna 
siedziba biblioteki zyskała nową prze-
strzeń – zarówno na rzecz wypożyczal-
ni jak i wzbogacenia oferty edukacyjno- 
kulturalnej dla mieszkańców

CORAZ CIEKAWSZA OFERTA, 
CORAZ MNIEJ MIEJSCA

Biblioteka miejska działa w ośmiu lo-
kalizacjach, jako centrala przy ul. An-
driollego 45 oraz posiada siedem �li 
zlokalizowanych w różnych punktach 
na terenie miasta. – To nasz duży atut ze 
względu na dostępność, bo mieszkań-
cy mają blisko do nas i chętni korzystają 
z naszych placówek – mówi dyrektor bi-
blioteki Anna Kwaśniewska.

W planach na 2025 rok jest wiele 
nowych i ciekawych propozycji. Stały 
rozwój oferty bibliotecznej powoduje 
jednak, że w siedzibie centrali robi się 

coraz „ciaśniej”. Naturalną konsekwen-
cją wzbogacania księgozbioru jest jego 
rozrost. Podobnie jeśli chodzi o ofertę 
kulturalną – żeby rozwinąć skrzydła 
i poszerzyć krąg odbiorców biblioteka 
powinna mieć więcej miejsca. Dlatego 
wyzwanie przed jakim stoją nie tylko 
placówka, ale przede wszystkim władze 
miasta to kwestia nowej, przestronnej 
siedziby centrali biblioteki. 

KILKA PROPOZYCJI
Nowa lokalizacja dla biblioteki nie po-
zostaje tylko w sferze rozmów i analiz. 
Niektóre z tych propozycji są już za-
pisane w o�cjalnych dokumentach. 
W raporcie Miasta Otwocka za rok 2023 
znalazła się zapowiedź dialogu z zarzą-
dem PSS Społem w sprawie nowego 
zagospodarowania budynku sklepu 
pomiędzy ul. Andriollego, a ul. Orlą 
(tzw. „Stodołą”). 

Większa siedziba dla biblioteki 
Miejska Biblioteka Publiczna w Otwocku to szeroko rozumiane miejsce edukacji, kultury 
i rozrywki. Siedziba centrali MBP w budynku przy ul. Andriollego 45 w centrum miasta 
to zaledwie kilka pomieszczeń, które z uwagi na mały metraż już od dawna nie 
spełniają oczekiwań w stosunku do zapotrzebowania biblioteki i jej czytelników. 
Propozycji na poprawę tej sytuacji jest kilka, w tym zmiana siedziby MBP 
lub powiększenie o nowe lokale obecnej

// Centrala Miejskiej Biblioteki Publicznej zajmuje pomieszczenia na parterze w budynku przy ul. Andriollego 45.
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BIBLIOTEKA ZAMIAST STODOŁY
W planach inwestycyjnych na latach 
2024-29 zapisano bowiem rewitaliza-
cję „Stodoły” oraz wykorzystanie czę-
ści obiektu na centralną �lię biblioteki 
miejskiej. Aby było to możliwe plano-
wana jest zmiana miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
w taki sposób, aby niektóre tereny 
w Otwocku były przeznaczone dla re-
alizacji celu publicznego. W przypad-
ku budynku tzw. „Stodoły”, nawet bez 
względu na przeznaczanie, wizeru-
nek i estetyka tego obiektu położonego 
w centrum miasta jest szczególnie ważny.

– Wobec zmodernizowanej w znacz-
nym stopniu części centrum miasta bu-
dynek tzw. „Stodoły” zaburza krajobraz 
i efekt wizualny. Nie jest on własnością 
miasta, ale toczą się rozmowy co do 
jego przyszłości – informuje prezydent 
Jarosław Margielski. – Niewykluczo-
ne, że w przypadku, gdy właściciele 
obiektu handlowego nie będą w stanie 
pokryć kosztów modernizacji jego ele-
wacji (to koszt nawet 1,5 mln zł), w taki 
sposób, by budynek nie wyróżniał się 
negatywnie na tle otoczenia, będziemy 
jako miasto musieli podjąć kroki, które 
będą pozwalały na wywłaszczenie tego 
terenu i przeznaczenie go na cel pu-
bliczny np. na nową siedzibę biblioteki, 
mediateki albo siedzibę MOKTiS – pro-
ponuje prezydent Margielski.

WIĘKSZA DOTYCHCZASOWA 
SIEDZIBA 

Przyjęty w październiku w drodze uchwa-
ły przez Radę Miasta Otwocka Wieloletni 
Program Gospodarowania Mieszka-
niowym Zasobem Miasta Otwocka na 
lata 2024-2028, zawiera z kolei budynki 
mieszkalne stanowiące wyłączną wła-

sność miasta, które będą wykorzystane 
na cele inne niż mieszkaniowe. 

W wykazie znalazła się obecna sie-
dziba centrali biblioteki miejskiej przy 
ul. Andriollego 45. – Obiekt znalazł się 
w tym wykazie ponieważ jest to budy-
nek o którym od kilku lat mówi się że 
powinien z racji na swoją historię i loka-
lizację służyć wszystkim mieszkańcom 
jako budynek użyteczności publicznej 
– mówi Bartłomiej Kozłowski, dyrektor 
ZGM w Otwocku. Obecnie biblioteka 
ma tam swoją siedzibę, ale są w budyn-
ku lokale mieszkalne będące w zasobie 
miasta.

Prezydent Jarosław Margielski rów-
nież wymienia ten budynek jako jed-
ną z możliwych lokalizacji centrali bi-
blioteki, ale powiększonej o pozostałe 
kondygnacje obecnie zamieszkałe. 
– Nieruchomość ta przeznaczona jest 
do tego, żeby pełniła wyłącznie funkcje 
celu publicznego, być może w zakresie 
zwiększenia możliwości lokalowych 
centrali biblioteki, gdzie dziś warun-
ki są daleko niewystarczające – mówi 
prezydent Margielski i dodaje – Dziś 
w centrali biblioteki nie ma miejsca ani 
na swobodne poruszanie się pomiędzy 
regałami, ani na organizowanie spo-
tkań czytelniczych i autorskich – przy-
znaje prezydent.

ZAKUP NOWEGO OBIEKTU
Pod uwagę brane są także inne propo-
zycje nowej lokalizacji biblioteki. Mia-
sto analizuje m.in. możliwości zakupu  
nieruchomości, które są wystawiane na 
sprzedaż w centrum. Dotyczy to m.in. 
znanego sklepu z artykułami dla dzieci 
przy ul. Hożej.

– Bierzemy pod uwagę, że dzia-
łalność dwukondygnacyjnego skle-

pu dziecięcego może dobiec końca, 
a obiekt może zostać wystawiony na 
sprzedaż. Niewykluczone, że będzie-
my rozważać możliwość jego zakupu 
i przeniesienia tam biblioteki, zorgani-
zowania sali spotkań w tym np. posie-
dzeń komisji i sesji i rady miasta – mówi 
prezydent.

KONIECZNA ZMIANA 
MIEJSCOWYCH PLANÓW

Tego typu zamierzenia również łączą 
się ze zmianą zapisów miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzen-
nego w których należy wskazać tereny 
pod cele publiczne. Dzięki takim zmia-
nom w planie łatwiej miastu będzie po-
zyskać nieruchomości i sprostać ocze-
kiwaniom dotyczącym nowoczesnych 
przestronnych obiektów użyteczności 
publicznej. Takie zmiany miejscowych 
planów mają się rozpocząć już w naj-
bliższych miesiącach.

– Niewątpliwie musimy skonkrety-
zować działania żeby warunki funkcjo-
nowania takich obiektów jak bibliote-
ka miejska odpowiadały potrzebom 
i dawały mieszkańcom warunki do 
prawidłowego i pełnego korzystania 
z nich – podkreśla prezydent Jarosław 
Margielski. 

Dyrektor biblioteki Anna Kwaśniew-
ska nie kryje ufności, że zmiany nieba-
wem zostaną dokonane. – Marzymy 
o takim miejscu docelowym, na miarę 
potrzeb mieszkańców. Czytelnicy za-
sługują na to by stworzyć dla nich miej-
sce aktywności, odpoczynku, relaksu 
i rozwoju – mówi dyrektor Kwaśniew-
ska i dodaje. – Mam nadzieję, że takie 
miejsce niebawem się znajdzie, a rada 
miasta zgodzi się na zmianę siedziby, 
bo bardzo długo na to czekamy. n

// Budynek tzw. „Stodoły” przy ul. Andriollego szpeci krajobraz centrum miasta.
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Już po raz 17. udało się zebrać 
najpotrzebniejsze artykuły 
spożywcze wraz z życzeniami 
świątecznymi dla naszych rodaków 
na Kresach Wschodnich 
i Wileńszczyźnie. Do akcji 
włączyli się władze miasta, 
mieszkańcy i szkoły podstawowe 

W sobotę 30 listopada w Szkole Pod-
stawowej nr 2 im. Ireny Sendlerowej 

w Otwocku odbył się �nał akcji Paczka 
na Kresy – Boże Narodzenie 2024. W pa-
kowaniu świątecznych darów zebranych 
wcześniej podczas zbiórek w szkołach 
i na terenie urzędu miasta, uczestniczyli 
uczniowie, którzy byli wolontariuszami, 
dyrekcja SP nr 2, kadra nauczycielska miej-
skich szkół podstawowych i rodzice. Pacz-
ki pakowali również otwoccy radni z prze-
wodniczącą rady miasta Moniką Kwiek 
na czele, prezydent Jarosław Margielski 
i starosta Tomasz Laskus.

Nad przebiegiem wydarzenia czu-
wali koordynatorzy akcji – Agnieszka 
Skowrońska i Cezary Jurkiewicz z Fun-
dacji Dignitas Vitae, która jest organi-
zatorem akcji. Patronat honorowy nad 
tą inicjatywą objął prezes Instytutu 
Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki, 
który uświetnił swoją obecnością so-
botni �nał sobotni �nał i razem z wo-
lontariuszami pakował paczki.

5 grudnia wolontariusze z SP nr 4 
wraz z przygotowanymi paczkami po-
jechali na Łotwę. Tam odwiedzili rodzi-
ny, które wciąż pielęgnują polski język 
i tradycje. Drugi dzień wyjazdu był dla 
nich okazją do poznania polskiej histo-
rii Łotwy i odwiedzenia miejsc pamięci. 

Ostatni dzień pobytu to wyjazd z Dy-
neburga i podróż na Litwę oraz wizyta 
na Cmentarzu na Rossie, gdzie złożyli 
kwiaty i znicze na grobach bohaterów 
Powstania Styczniowego. 

Pobyt na Litwie zakończyła wizyta 
w sanktuarium Matki Bożej Miłosierdzia 
w Ostrej Bramie oraz spacer po starym 

mieście i jarmarku bożonarodzenio-
wym w Wilnie. 

W imieniu organizatorów akcji Pacz-
ka na Kresy dziękujemy wszystkim, któ-
rzy włączyli się do tej niezwykle cennej 
inicjatywy, niosąc tym samym wsparcie, 
radość i życzenia świąteczne dla naszych 
rodaków za wschodnią granicą. n

Paczka na Kresy – Boże Narodzenie 2024
SPOŁECZEŃSTWO | ŚWIĄTECZNA POMOC DLA RODAKÓW NA WSCHODZIE

// Patronat honorowy nad akcją obją prezes IPN dr Karol Nawrocki. // Pakowanie paczek w SP nr 2.

// Wolontariusze z SP nr 4 przekazali paczki świąteczne rodakom na Łotwie.
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Prezydent Jarosław Margielski ży-
czył zgromadzonym, aby święta 
narodzenia Pańskiego stały się 

dla wszystkich okazją do odnalezienia 
w sobie pokładów wiary, nadziei i mi-
łości – wartości spajających rodziny  
i wspólnoty. Życzenia mieszkańcom 
Otwocka złożyła też przewodnicząca 
rady miasta Monika Kwiek, która wyrazi-
ła nadzieję, że światło betlejemskie roz-
świetli w tym szczególnym dniu każdy 
zakątek na ziemi. 

Na zakończenie o�cjalnej części 
spotkania ks. proboszcz z para�i Mat-
ki Bożej Królowej Polski zainicjował 
wspólną modlitwę i poświęcił bożona-
rodzeniowe opłatki. Zgodnie z corocz-
ną tradycją rozdane wśród zebranych 
opłatki stały się wzruszającą okazją 
do składania sobie życzeń i zacieśnia-
nia więzi.

Na gości czekały świątecznie ude-
korowane stoły z potrawami wigilijny-
mi. Dzieci miały okazję własnoręcznie 
wykonać świąteczne ozdoby i spotkać 
się z Mikołajem, który dla każdego miał 
przygotowany słodki upominek. 

Spotkanie wigilijne uświetniły kon-
cert chóru Lira pod kierownictwem 
Czesława Woszczyka oraz występy 
dzieci z otwockich szkół i przedszko-
li. Wszyscy młodzi aktorzy otrzymali 
słodkie prezenty ufundowane przez 
miasto, a publiczność uhonorowała 
ich brawami.

Wigilia miejska zakończyła się w ra-
dosnym i pogodnym nastroju wspólne-
go świętowania. n

Miejska wigilia w parku 
15 grudnia w parku miejskim odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne dla mieszkańców 
Otwocka. Była to okazja do złożenia sobie życzeń i podzielenia się opłatkiem z władzami 
miasta oraz skosztowania tradycyjnych wigilijnych potraw

// Pakowanie paczek w SP nr 2.
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Spotkanie odbyło się 20 listopada 
w siedzibie ZNP w Otwocku przy 
ul. Wawerskiej 8 w budynku ZGM. 

Zaproszonych gości przywitała prze-
wodnicząca Sekcji Emerytów i Renci-
stów ZNP Anna Jasińska-Żelazko. 

Sekcja zrzesza ponad 70 emerytowa-
nych nauczycieli i pracowników oświa-
ty, istnieje od 64 lat. W jej szeregach są 
członkowie, którzy do Związku należą 
60 lat i dłużej, dlatego to spotkanie było 
też okazją do uhonorowania tych osób 
dyplomami. 

Wśród zaproszonych gości byli 
m.in.: prezes ZNP w Otwocku Prze-
mysław Gręzak, dyrektor ZGM-u  Bar-
tłomiej Kozłowski a także przewod-
niczący Miejskiej Rady Seniorów Jan 
Górzyński.

Anna Jasińska-Żelazko przybliżyła 
historię działań aktywizujących senio-
rów, które mają na celu twórczą orga-
nizację ich czasu: wczasy letnie, koła 
zainteresowań, klub gimnastyki i jogi, 
taniec, kulturę. Promowanie inicjatyw 
kulturalnych organizowanych przez 
miasto, akcji „Znicz” upamiętniających 
członków ZNP, udział w uroczystościach 
historyczno-patriotycznych. 

Przewodniczący Miejskiej Rady Se-
niorów Jan Górzyński przypomniał 
wszystkim, że grupa Rady Seniorów 
prężnie działa i jest bardzo aktywna. 
Plan działania obejmuje głównie Dzien-
ny Dom Seniora i Klub Seniora, w któ-
rym są: gimnastyka, tańce, joga, brydż, 
malarstwo i wiele innych zajęć.

Nauczycielom w dniu ich święta 
życzenia i podziękowania za ogromny 
wkład pracy i zaangażowanie w kształ-
cenie i wychowanie młodego pokole-
nia złożył dyrektor ZGM-u Bartłomiej 
Kozłowski. W trakcie spotkania uhono-
rowano także związkowców wyróżnia-
jących się wieloletnią przynależnością 
do ZNP.

W imieniu wyróżnionych podzięko-
wała wszystkim Ryszarda Nietupska. 
– Widzę moje małe dzieci, które uczy-
łam, patrzące z ciekawością na mnie, 
kochałam swoją pracę a teraz uczę się 
żyć po nowemu, mając wciąż apetyt 
na życie” – powiedziała. Po części ofi-
cjalnej była okazja i czas do wspólnych 
rozmów. n

Święto nauczycieli seniorów
Światowy i Ogólnopolski Dzień Seniora był okazją do spotkania przedstawicieli Sekcji 
Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Otwocku oraz wręczenia 
odznak i wyróżnień za długoletnią przynależność do ZNP

n Ryszarda Nietupska,
n Krystyna Sawicka.

ODZNAKĘ ZA 50-LETNIĄ 
PRZYNALEŻNOŚĆ 
DO ZNP OTRZYMAŁY: 

n Helenę Bartoszewską,
n Władysława Wieczorka,
n Władysława Trzpila,
n Barbarę Karpińską-Oleksiak,
n Czesława Ziemińskiego.

ZA DŁUGOLETNIĄ 
PRZYNALEŻNOŚĆ 
DO ZNP WYRÓŻNIONO:

// Przewodnicząca Sekcji Emerytów 
i Rencistów ZNP Anna Jasińska-Żelazko.

// Wręczenie odznak za 50-letnią przynależność do ZNP.
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12 grudnia grono nauczycieli 
mianowanych z miejskich 
szkół podstawowych 
i przedszkoli powiększyło 
się o kolejnych pedagogów. 
To bardzo ważny element 
w rozwoju zawodowym 
nauczyciela. Gratulujemy!

To był wyjątkowy dzień dla pięciu 
nauczycielek z miejskich przed-

szkoli, które oficjalnie dołączyły do 
grona nauczycieli mianowanych. Po 
złożeniu uroczystej roty ślubowania 
odebrały z rąk prezydenta Otwocka 
Jarosława Margielskiego akty nada-
nia stopnia nauczyciela mianowane-
go. W wydarzeniu, które odbyło się 
w auli urzędu miasta, uczestniczyli tak-
że dyrektor Oświaty Miejskiej Grzegorz 
Michalczyk i dyrektorzy przedszkoli, 
gdzie pracują nowi nauczyciele mia-
nowani.

Prezydent podziękował nauczy-
cielkom za podjęty trud rozwoju za-
wodowego, a także za przykład, jaki 
dają tym samym młodym ludziom. 
– Wymagając od siebie, podejmuje-
my wyzwania, aby ten fragment dro-
gi, jaką Panie podjęły, był satysfakcjo-
nujący dla Was i dla przedszkolaków. 
Możecie być dumne z dobrze wyko-
nanego obowiązku – mówił Jarosław 
Margielski. Prezydent pogratulo-
wał nauczycielkom zaangażowania 
w rozwój osobisty i życzył powodze-
nia w kształceniu i wychowaniu naj-
młodszego pokolenia. n

Nowi mianowani w przedszkolach
EDUKAC JA | AWANSE ZAWODOWE OTWOCKICH PEDAGOGÓW

n ANNA PIELAK – przedszkole nr 3

n EWELINA MŁOT – przedszkole nr 15

nMARTYNA GOLEC – przedszkole nr  18

n AGATA WITOS – przedszkole przy 

SP nr 2

nMAGDALENA TRZASKOWSKA

– przedszkole przy SP nr 12

NOWI 
MIANOWANI

// Pięć nauczycielek z miejskich przedszkoli otrzymało awans zawodowy.
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Książka jest najpopularniejszym 
prezentem pod choinkę. Wiele 
osób sięga po nowości biblio-

teczne, aby je sprawdzić i jak najlepiej 
wybrać książkę dla dzieci, rodziny, przy-
jaciół, których chcą obdarować. Dzięki 
dotacji z Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa zakupiono w tym 
roku 2572 nowości wydawnicze, więc 
nie brakuje inspiracji. Świąteczna at-
mosfera towarzyszy także licznym spo-
tkaniom w bibliotece. 

KĄCIK CZYTELNICZY
Podczas głośnego czytania w Filii 
nr 6 dzieci poznały historię „Dziadka do 
orzechów” i jego walki z myszami, a także 
wysłuchały fragmentów muzyki do słyn-
nego baletu pod tym samym tytułem. 
Niemałym prezentem mikołajkowym 
okazał się dla dzieci nowy kącik czytelni-
czy w Filii nr 7. Ukryte między regałami 
schodki prowadzą wprost do witryny 
okiennej, gdzie można się zanurzyć się 
w bajkowej scenerii, poczytać, odpocząć.

KLUB MŁODEGO CZYTELNIKA
13 grudnia odbyło się ostatnie w tym roku 
spotkanie z Klubem Młodego Czytelnika 
w Filii nr 4 przy ul. Żeromskiego 235. Było 
wspólne ubieranie choinki, na której za-
wisły bombki, lampki i gwiazdy własno-
ręcznie wykonane z kolorowego papieru. 
Ciekawi świata młodzi czytelnicy poznali 
dowiedzieli się również, jak dawniej wy-
glądały święta Bożego Narodzenia w Pol-

sce, w Anglii i Holandii oraz Saksonii. Oka-
zuje się, że na przestrzeni lat nie wszystkie 
tradycje się zachowały. Na zakończenie 
spotkania były życzenia świąteczne, 
a Mikołaj podrzucił słodkie prezenty.

KOŁO POETÓW
11 grudnia w Filii nr 7 przy ul. Warszaw-
skiej 11/13 odbyło się ostanie w tym 
roku spotkanie z naszymi poetami. Tym 
razem większość usłyszanych przez nas 

Książka nie tylko pod choinkę
CZYTELNICTWO | ŚWIĄTECZNE SPOTKANIA I ATRAKCJE W BIBLIOTECE

Grudzień w Miejskiej Bibliotece Publicznej to magiczny czas. We wnętrzach � lii nastrój 
świąt gości już od pierwszych dni. Przyozdobione choinki, światełka, zimowe dekoracje 
tworzą świąteczną aurę. Czytelnicy poszukują ostatnich książek do rocznego wyzwania 
czytelniczego. W bibliotece jest sporo nowości i prezentów, a od nowego roku startuje 
nowy projekt wystawienniczy 

// Klub Młodego Czytelnika w Filii nr 4.

// Ostatnie w tym roku spotkanie Koła Poetów.
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wierszy nawiązywała do zbliżających 
się wielkimi krokami świąt Bożego Na-
rodzenia. Na następne spotkanie za-
praszamy w nowym roku. O terminie 
powiadomimy na naszym pro� lu na 
Facebooku i na stronie internetowej bi-
blioteki.

E-PLATFORMA JUŻ DZIAŁA
Za sprawą inspirujących książek mo-
żemy poczuć ducha świąt. Szeroka 
gama powieści z motywem świątecz-
nym i zimowym, dostępna w katalogu 
zadowoli najbardziej wymagających 
czytelników. Co więcej, działa już 
E-platforma na stronie www.biblioteka-
otwock.pl. To dostęp do e-booków, e-au-
diobooków i e-prasy bez wychodzenia 
z domu. Wystarczy zalogować się na 
konto czytelnika i pobrać wybraną po-
zycję. Dzięki zapisowi online z tej możli-
wości mogą także skorzystać osoby, któ-
re nie mają jeszcze konta w bibliotece. 

PREZENTY DLA CZYTELNIKÓW
Od 16 grudnia na wszystkich czytelni-
ków czekają prezenty. Pierwszy to moż-

liwość zwrotu zaległych książek bez 
konsekwencji opłaty za przetrzymanie. 
Warto wykorzystać świąteczne porząd-
ki i zwrócić pozycje, na które czekają 
inni. Drugim prezentem są oczywiście 
książki – i będą to prawdziwe prezen-
ty niespodzianki, bo tytuł będzie moż-
na poznać dopiero po odpakowaniu. 
Tym, którzy nie wyobrażają sobie zimo-
wych wieczorów bez tradycyjnej lek-
tury, przypominamy o zmianie godzin  
otwarcia � lii w okresie świątecznym.

NOWY PROJEKT 
W styczniu 2025 roku rozpocznie się 
projekt „Jedna biblioteka, jeden arty-
sta, jeden miesiąc”. Dzięki współpracy 
z Fundacją Międzynarodowy Instytut 
Społeczno-Kulturalny w przestrzeni 
wystawienniczej przy Filii nr 4 przy 
ul. Żeromskiego 235 będziemy podzi-
wiać prace Julii Rutkowskiej, studentki 
ASP w Warszawie. – Nasi czytelnicy będą 
mogli zatrzymać się na chwilę przed 
pracami artysty, co być może skłoni ich 
do re� eksji i dyskusji. Mamy nadzieję, że 
w związku z cyklicznością projektu i pre-

zentowaniem różnych osobowości ar-
tystycznych, czytelnicy będą mieli moż-
liwość porównań oceny współczesnej 
sztuki. Serdecznie zapraszamy – mówi 
Anna Kwaśniewska, dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Otwocku.  n

// Nowości dla czytelników nie tylko 
na święta.
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Wszystkie dzieci przyłączyły się do 
poszukiwania św. Mikołaja na 

terenie przedszkola przy ul. Karczew-
skiej. Niestety, bez rezultatu. Nagle 
indiańskie plemię odtańczyło taniec 
przy ognisku i zza rogu budynku, w ob-
stawie kowbojów, pojawił się jeździec 
w czerwonym stroju na plamistym koniu. 

Wśród dzieci zapanowała radość 
i euforia, zapanowała wśród dzieci bo 
to był św. Mikołaj. Przybył z prezentami 
z Ameryki Północnej. Ponieważ „Gry-
muś” jest znany na całym świecie, to In-
dianie znali adres przedszkola i wskaza-
li Mikołajowi drogę. Radość dzieci była 
nie do opisania. Dzieci dostały ogrom-

ne prezenty, były tańce, zadania do wy-
konania, po prostu wspaniały świątecz-
ny czar. Do zobaczenia za rok, Mikołaju!

Serdeczne podziękowania należą 
się Rodzicom z Grymusiowego teatru 
za udział w przedsięwzięciu oraz Stajni 
Mirabell z Dąbrówki i panu Witoldowi 
Laskusowi. n

Mikołaj zaskoczył przedszkolaki z „Grymusia”
Mikołaj jest nieprzewidywalny. 6 grudnia ten wyjątkowy gość pojawił się niespodziewanie w miejskim 
przedszkolu nr 6 „Grymuś”

Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Józefa Piłsudskiego w Otwocku 
zdobyła prestiżową nagrodę 
w Mazowieckim Konkursie 
Ekocyrkularni 2024, wyróżniając 
się działaniami proekologicznymi 
na terenie szkoły

Nagroda to uznanie dla pracy uczniów, 
nauczycieli i całej społeczności szkol-

nej, którzy od lat realizują inicjatywy na 
rzecz ochrony środowiska według zasad 
gospodarki cyrkularnej.

Dzięki proekologicznym działaniom 
szkoła nie tylko wpływa na zmianę oto-
czenia, ale także wychowuje młode po-
kolenie, które jest odpowiedzialne za 
naszą planetę.  

Współczesne wyzwania związane 
z ochroną środowiska wymagają zaan-
gażowania różnych grup społecznych, 
w tym uczniów i pracowników szkoły. 
Edukacja ekologiczna staje się kluczo-
wa, ponieważ jest przekazywana z po-
kolenia na pokolenia, mając wpływ na 
przyszłość planety. Działania ekologicz-
ne na terenie szkoły obejmują praktycz-

ne zastosowanie zasad rozwoju i kształ-
towanie postaw proekologicznych: 
segregację śmieci, oszczędzanie energii 
poprzez zastosowanie oświetlenia LED, 
promowanie transportu ekologiczne-
go, tj. tworzenie infrastruktury umoż-
liwiającej dotarcie do szkoły rowerem 
lub hulajnogą, stosowanie zasady zero 
waste, czyli zero odpadów tj., np. korzy-
stanie z bidonów na wodę, lunchboxów 
zamiast jednorazowych opakowań, 
toreb wielokrotnego użytku, realiza-

cję programów proekologicznych, np. 
„Kwiaty za elektrograty”, „Ubrania do 
oddania”, udział w akcjach i konkursach 
organizowanych przez szkołę i podmio-
ty zewnętrzne. 

Szkoła dziękuje uczniom, nauczycie-
lom i rodzicom za codzienne działania 
na rzecz ekologii, które przyczyniły się 
do wspólnego sukcesu. Szczególne po-
dziękowania dla pani Moniki Podniesiń-
skiej i pani Anny Kapusty za przygoto-
wanie zwycięskiej prezentacji. n

Ekocyrkularna „Czwórka” 
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Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ireny Sendlerowej 
w Otwocku mają swój „Leśny 
Zakątek” – specjalną salę do 
wszechstronnego rozwoju, 
wyciszenia i zajęć specjalistycznych 
z zakresu integracji sensorycznej. 
27 listopada miało miejsce 
uroczyste otwarcie tego 
wyjątkowego miejsca

„Leśny Zakątek" to sala odpoczynku, 
zabawy i nauki dla dzieci uczęsz-

czających do szkoły i przedszkola 
w SP nr 2. Jest ona przeznaczona szcze-
gólnie dla uczniów zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym lub dotkniętych 
innymi niepełnosprawnościami czy 
problemami rodzinnymi. Umożliwia 
prowadzenie zajęć integracyjnych, 
rewalidacji i socjoterapii dla uczniów 
z orzeczeniem o kształceniu specjalnym, 
treningów słuchowych, uważności, re-
laksacji, muzykoterapii i bajkoterapii.

Pastelowe kolory i leśne elementy 
wystroju sali tworzą klimat sprzyjający 
relaksacji. Pomieszczenie jest wyciszo-
ne i wyposażone w przedmioty miękkie 
i sensoryczne. Posiada także specjalne 
nagłośnienie do emitowania dźwięków 
natury i muzyki relaksacyjnej.

Miejsce ma szczególnie sprzyjać 
wsparciu zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży oraz – przy wsparciu specja-
listów – pomagać zapobiegać depresji 
i zaburzeniom zdrowia emocjonalnego. 

W uroczysytm otwarciu sali wzięli 
udział dyrektor Oświaty Miejskiej Grze-
gorz Michalczyk, przewodnicząca komi-
sji oświaty, kultury i sportu Rady Miasta 
Otwocka Joanna Chmielewska, przedsta-
wiciele Mazowieckiego Parku Krajobra-
zowego prowadzący wiele zajęć eduka-
cyjnych dla dzieci, przedstawiciele Firmy 
Castorama – fundatora miejsca, oraz Fun-
dacji Sapienza, które pomogły w realiza-
cji projektu „Leśny Zakątek” w SP nr 2. 

Ekipa Castoramy była odpowie-
dzialna za wystrój i wykonanie prac. 
Nad koncepcją czuwał zespół psycho-
logów i pedagogów oraz kierownik 
gospodarczy Katarzyna Wojda. W po-
wstaniu sali bardzo pomogła też Rada 
Rodziców SP nr 2. 

Uczniowie z klasy Ib przygotowali 
występ artystyczny. Dzieci nieprzypad-

kowo były ubrane w żółte koszulki, sym-
bolizujące zdrowie psychiczne, co miało 
podkreślić charakter miejsca, mającego 
służyć ochronie i rozwojowi dziecięcej 
psychiki. 

Uczniowie są też zwycięzcami kon-
kursu plastycznego promującego 
ten temat, zorganizowanego przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Otwocku. 

Grzegorz Michalczyk podziękował 
dyrektor SP nr 2 Magdalenie Słupskiej 
za „pomysł i wkład pracy i koordynację 
zmieniając tę szkołę od kilku lat”. 

Po części artystycznej goście mogli 
obejrzeć specjalną prezentację przed-
stawiającą historię powstania tego miej-
sca, a na wszystkich czekały pyszne ku-
linaria. 

Z uwagi na potrzebę wspierania roz-
woju dzieci posiadających coraz więcej 
dysfunkcji rozwojowych wynikających 
z zaburzenia integracji sensorycznej, 
miejsce to będzie pełniło ważną funkcję. 
Gratulujemy szkole i dyrekcji pomysłu 
i realizacji. n

„Leśny Zakątek” w SP nr 2 
EDUKAC JA | MIEJSCE WSPARCIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI

// Nowa sala do integracji sensorycznej w SP nr 2.
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8 listopada Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego w Otwocku uczciła Narodowe Święto 
Niepodległości

W tym roku uczniowie „Dwunastki” poznali opinię rówieśników na temat „Czym dla Ciebie jest Ojczyzna?”, a dzięki klasie 
Vb przypomnieli sobie ważną rolę symboli narodowych w kulturze Polski. 

Podczas zorganizowanej tego dnia uroczystej akademii wszyscy zaśpiewali kilka pieśni patriotycznych, a na zakończenie 
klasa II b zachwyciła całą społeczność szkolną wspaniałym polskim tańcem ludowym – krakowiakiem. Uczniowie po raz ko-
lejny wzięli udział w akcji „Szkoła do hymnu”. Z �agami na szkolnym boisku odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego. n

FOTORELACJA | AKADEMIA PATRIOTYCZNA W SP NR 12

„Wierszowisko” to poetyckie 
spotkania, podczas których 
jest prezentowana twórczość 
uczniów i nauczycieli ze Szkoły 
Podstawowej nr 12 im. Kornela 
Makuszyńskiego. 25 listopada 
w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Otwocku odbyła 
się, jubileuszowa, piąta edycja

To był niezwykle uroczy i wyjątkowy 
wieczór, tym bardziej że tegoroczne 

„Wierszowisko” odbyło się pod hasłem 
„Kocham cię, życie!”. Twórczość miło-
śników poezji była jak zawsze na wyso-

kim poziomie. Wspaniały nastrój pełen 
wzruszeń i radości udzielił się wszyst-
kim uczestnikom. 

 Podziękowania należą się poetom: 
uczniom, ich rodzicom i nauczycielom, 
a także organizatorom i realizatorom 
tego niezwykłego poetyckiego wyda-
rzenia. Szczególne podziękowania trze-
ba skierować  do Rady Rodziców w SP 
nr 12 za wsparcie i przygotowanie ka-
wiarenki z przepysznymi wypiekami. 

„Dwunastka” zachęca już teraz 
społeczność szkolną do przelewania 
swoich poetyckich rozmyśleń na pa-
pier, bo kolejne „Wierszowisko” już 
niebawem. n

Jubileuszowy wieczór poezji
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2 grudnia swoje setne urodziny 
obchodził Jan Mazur, emerytowany 
pułkownik, podopieczny Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 
„Pokój i Dobro” w Otwocku

O ludziach, którzy przeżyli 100 lat, 
mówi się często ,,żywa księga historii’’. 

W tym stwierdzeniu zawiera się wiele 
prawdy. Pan Jan jest pułkownikiem, któ-
rego młodość przypadła na czas II wojny 
światowej.

Razem z kolegami z klasy został wy-
wieziony na roboty, a potem do obozu 
koncentracyjnego w Majdanku. Tam 
jego towarzysze zginęli, a on sam uciekł 
przed śmiercią w krematorium. Służył 
potem w Wojsku Polskim, brał udział 
w Wyzwoleniu Warszawy i obronie Po-
morza, gdzie został ranny i jak sam twier-
dzi cudem uratowany przez Maryję.

Po skończonej szkole wyższej uczył 
jako wykładowca w Wyższej Szkole 
Orląt Lwowskich w Dęblinie, a potem 
w Szkole Wojskowej w Warszawie. 
W stopniu Pułkownika jako emeryt do-
czekał się dziesięciorga prawnucząt, 
a rok temu z nową wybranką życia 
wziął ślub. 

Na pytanie, jak się czuje, mając 100 
lat, odpowiedział: że „wspaniale, a recep-
tą na szczęśliwe i długie życie jest zdecy-
dowanie bycie pod opieką Niepokalanej”.

Ten jubileusz to również wielka 
duma dla podopiecznych Zakładu Pielę-
gnacyjno-Opiekuńczego „Pokój i Dobro”, 
rodziny Pana Jana oraz Otwocka, że ma 
takiego mieszkańca.

Gospodarzem urodzinowego spo-
tkania była dyrektor ośrodka Małgorza-
ta Gawłowska. Miasto reprezentowali 
wiceprezydent Krzysztof Dec i kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Jolanta 
Wysocka. Zaproszeni goście, przyjacie-
le, rodzina i pensjonariusze świętowali 
z Panem Janem przy pysznym obiedzie. 
Wiceprezydent w imieniu swoim i pre-
zydenta Jarosława Margielskiego życzył 
jubilatowi siły, radości i pogody ducha, 
obdarowując go koszem pyszności.

Życzymy Panu Janowi kolejnych wie-
lu lat w zdrowiu, dziękując za piękną hi-
storię jego życia. n

Sto lat pułkownika Jana

Zakupoholizm jest nałogiem 
polegającym na nadmiernym, 
impulsywnym i nieprzemyślanym 
kupowaniu nowych, często 
zbędnych rzeczy. Towarzyszy 
temu pobudzenie emocjonalne, 
ekscytacja i poczucie 
wewnętrznego przymusu. 
To rodzaj uzależnienia 
behawioralnego

Rosnąca liczba osób cierpiących na 
zakupoholizm jest w dużej mierze 

związana z obecnym tempem i sty-
lem życia. Rosnący konsumpcjonizm, 
porównywanie się z innymi i obecne 
wszędzie reklamy zwiększają chęć ro-
bienia zakupów.

Według przeprowadzonych badań 
problem kompulsywnych zakupów 
dotyka od 2 do nawet 16 proc. ogól-
nej populacji. Symptomy uzależnienia 
od zakupów wykazuje ok. 3,5 proc. ba-
danych Polaków, czyli prawie milion 
osób. Zakupoholizm dotyka przede 
wszystkim kobiety (80–90 proc. przy-
padków) o średnim lub wyższym statu-

sie społeczno-ekonomicznym.
Główną przyczyną uzależnień be-

hawioralnych jest brak umiejętności 
radzenia sobie z problemami, odczu-
wanymi emocjami, w szczególności 
negatywnymi. Zakupy zmniejszają to 
napięcie i powodują wzrost pozytyw-
nych emocji, ale tylko na chwilę. Po 
pewnym czasie pojawia się poczucie 
winy i wstydu. 

Zakupoholizm jest uzależnie-
niem destrukcyjnym, ponieważ po 
pewnym czasie przeradza się w pro-
blem, objawy zaczynają się nasilać 
i konieczne jest leczenie. 

Dlatego warto zgłosić się po po-
moc do psychologa, psychoterapeuty, 
specjalisty ds. terapii uzależnień. Już 
po pierwszej wizycie u psychotera-
peuty lub terapeuty uzależnień moż-
na uzyskać diagnozę i plan terapeu-
tyczny dostosowany indywidualnie 
do pacjenta. 

Podczas pierwszej wizyty najpierw 
przeprowadzany z pacjentem szcze-
gółowy wywiad, by określić rodzaj 
uzależnienia i stopień jego zaawanso-
wania. Następnie jest przedstawiana 

propozycja leczenia. Jedną z najlepiej 
opracowanych metod leczenia za-
kupoholizmu jest psychoterapia po-
znawczo-behawioralna uzależnień. 

Prowadzi się ją w formie indywidu-
alnych sesji i polega ona na stopnio-
wej nauce kontrolowania przez pa-
cjenta swoich nałogowych impulsów, 
emocji, które prowadzą do zakupów, 
oraz na nauczeniu się wiary w siebie 
i poczucia własnej wartości. 

Na stronie www.uzaleznienia-
behawioralne.pl można skorzystać 
z wyszukiwarki, aby znaleźć placówkę 
terapii najbliżej swojego miejsca za-
mieszkania. Jest tam również porad-
nia online. Ekspertami udzielającymi 
tam porad są: terapeuta, psycholog, 
prawnik, pedagog.

Terapeuta może zalecić także sze-
reg ćwiczeń uzupełniających, takich 
jak relaksacja, medytacja, joga, aby 
pomóc uwolnić i zniwelować stres.

Im szybciej skorzystasz z pomocy, 
tym leczenie będzie efektywniejsze 
i łatwiejsze. 

źródło Krajowe Centrum Przeciwdzia-
łania Uzależnieniom gov.pl n

Zakupoholizm – gdy zakupy stają się uzależnieniem
PROFILAKTYKA | DO CZEGO MOŻE PROWADZIĆ STRES I NIERADZENIE SOBIE Z EMOCJAMI
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Dumni ze swojego patrona ucznio-
wie klas IV-VIII wraz z nauczyciela-
mi, udali się do parku miejskiego, 

by złożyć hołd ojcu wolności – Józefowi 
Piłsudskiemu.

Podczas uroczystości towarzyszyli 
im przedstawiciele władz miasta: wice-
przewodniczący Rady Miasta Otwocka 
Jakub Kosiński, przewodniczący komi-
sji zdrowia i spraw społecznych radny 
Marcin Kraśniewski, dyrektor Oświaty 
Miejskiej Grzegorz Michalczyk, Bractwo 
Strzelców Kurkowych „Lechity”, które 
oddało salwę honorową, oraz przed-
stawiciele Zespołu Szkół im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Karczewie, 
a także absolwenci SP nr 4 Krzysztof 
Brzeziński i Dawid Wieczorkiewicz. 

Po odśpiewaniu hymnu państwo-
wego i hymnu szkoły dyrektor SP nr 4 
Monika Sławińska przywitała wszyst-
kich zebranych. Następnie Jolanta 
Wnuk przypomniała rys historyczny 
marszałka, a do recytacji wiersza Marci-
na Wolskiego „Niepodległość” wystąpi-
ła Zosia Błażejczyk z kl. V a.

W imieniu prezydenta Otwocka Ja-
rosława Margielskiego kwiaty pod po-
mnikiem marszałka złożyli obecni na 
uroczystości przedstawiciele rady mia-
sta w asyście uczniów. 

Następnie wszyscy obecni wrócili do 
szkoły, by dalej świętować. Klasy I-III wcią-
gnęły �agę Polski na maszt przed szkołą 
i odśpiewały wszystkie zwrotki „Mazurka 
Dąbrowskiego”.

Ubrani na galowo, z przypiętymi 
kotylionami uczniowie przenieśli się w 
lata dwudzieste XX wieku dzięki przed-
stawieniu przygotowanemu przez 
Agnieszkę Skolimowską i klasy czwar-
te. Występ młodych aktorów uświet-
nił chór szkolny pod batutą Agnieszki 

Czarneckiej, który wzruszył m.in. pio-
senką Krzysztofa Klenczona pt. „Biały 
krzyż”.

Z głośników szkolnego radiowęzła 
płynęły na przerwach piosenki legiono-
we, które uczniowie SP nr 4 doskonale 
znają i podśpiewują. n

Uczniowie uczcili rocznicę niepodległości 
Wyłania się z mroku… – tymi słowami społeczność Szkoły Podstawowej nr 4 im. Józefa 
Piłsudskiego w Otwocku rozpoczęła 8 listopada obchody 106. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości
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11 listopada, jak co roku, odbyły 
się uroczystości z okazji odzyskania 
przez Polskę niepodległości. 
Mieszkańcy i władze miasta 
oddali hołd historii i bohaterom, 
którzy walczyli o wolność 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
w intencji Ojczyzny w kościele pw. 

św. Wincentego à Paulo, którą uświetnił 
chór „Lira” pod kierownictwem Czesława 
Woszczyka.

Po zakończonej liturgii uczestnicy, 
w tym przedstawiciele władz, poczty 
sztandarowe, młodzież szkolna i miesz-
kańcy, przemaszerowali ulicami miasta 
do parku miejskiego na dalszą część o�-
cjalnych obchodów.

W podniosłej atmosferze zgro-
madzeni odśpiewali hymn państwo-

wy pod patronatem „Niepodległej”. 
W imieniu prezydenta Otwocka Jarosła-
wa Margielskiego głos zabrała przewod-
nicząca Rady Miasta Otwocka Monika 
Kwiek, a następnie Dariusz Danielewski 
odczytał list od wiceminister kultury i 
dziedzictwa narodowego Bożeny Żela-
zowskiej.

Kolejnym punktem obchodów był 
apel pamięci, przygotowany przez 
uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno-
-Gastronomicznych im. Stanisława Sta-
szica w Otwocku, który pozwolił uczest-
nikom na chwilę re�eksji.

Uroczystości nabrały wyjątkowego 
charakteru, gdy Bractwo Strzelców Kur-
kowych „Lechity” im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego oddało salwę honorową. 
Następnie uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Ireny Sendlerowej wy-
konali „Rotę” i „Marsz Polonia”, wprowa-

dzając zgromadzonych w patriotyczny 
nastrój.

Przy pomniku złożono wieńce i kwia-
ty w hołdzie poległym. Kwiaty składali 
przedstawiciele władz Otwocka, powia-
tu otwockiego, kombatanci, delegacja 
miasta partnerskiego Ville de Saint-A-
mand-Montrond, przedstawiciele służb 
mundurowych, placówek oświatowych 
i organizacji pozarządowych.

O godz. 11 przy pomniku Lotników 
w Soplicowie odbyła się msza świętaz 
udziałem asysty honorowej Wojska Pol-
skiego, a oprawę liturgiczną zapewnili 
księża z para�i Niepokalanego Serca 
Maryi w Śródborowie.

Obchody 11 listopada w Otwocku 
wypełniły mieszkańców dumą i wdzięcz-
nością za wolność, a uroczysta atmos-
fera wydarzeń na długo pozostanie 
w pamięci. n

Święto Niepodległości w Otwocku
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W jaki sposób można uczcić 
Święto Niepodległości? 
Członkowie Koła Historycznego 
działającego w Klubie Mlądz 
– Historia z Asią – zaplanowali 
grę terenową „Niepodległa 
w Otwocku. Śladami Marszałka”. 
Zaprosili do niej pięcioosobowe 
delegacje uczniów z miejskich 
szkół podstawowych pod 
opieką nauczycieli 

Gra odbyła się 14 listopada. Jej po-
czątek został zaplanowany na go-

dzinę 9.00. Miejscem spotkania drużyn 
był pomnik Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w parku miejskim w Otwocku.

Podczas gry uczniowie musieli zmierzyć 
się z różnymi zadaniami, o różnym stopniu 
trudności od miejsca zbiórki przez kolejne 
punkty/przystanki na terenie miasta.

Pierwszym przystankiem była 
BITWA WARSZAWSKA – cmentarz pa-
ra�alny w Otwocku (groby żołnierzy 
z czasów bitwy 1920 roku, legionistów 
Piłsudskiego), a tam elementy musztry. 

Kolejny przystankiem było MIASTO 
– Urząd Miasta Otwocka, spotkanie w wy-
dziale promocji i spraw społecznych UM 
i wyklejanie na czas Kasztanki Piłsudskiego. 

Następnie ulica KOŚCIUSZKI – otwocka 
wizyta Marszałka i odśpiewanie (bezbłęd-
ne) Marszu I Brygady. Przedostatnim przy-
stankiem był DWORZEC PKP, gdzie czekały 
na uczestników gry listy od przodków. 

Zakończeniem gry terenowej był 
przystanek ZNÓW NIEPODLEGŁA w sali 

100-lecia im. Aleksandry i Józefa Piłsud-
skich w Szkole Podstawowej nr 5, którą 
użyczyła Kołu Historycznemu dyrektor 
SP nr 5 Katarzyna Fogińska.

Tam zostały rozwiązane ostatnie 
zadania i wręczono nagrody. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objęli 
prezydent Jarosław Margielski oraz Mu-
zeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 
i Muzeum Niepodległości w Warszawie. 

Pierwsze miejsce zdobyła drużyna 
ze SP nr 1, drugie – SP nr 5, a trzecie 
miejsce przypadło SP nr 3. Gratulujemy 
wszystkim uczniom i ich opiekunom. 
Uczestnikom bardzo się podobało, na-
wet pojawiła się prośba o kolejną edy-
cję, a na zakończenie gry terenowej dy-
rektor SP nr 5 zaprosiła uczestników na 
pyszny obiad. 

Pomysłodawczynią i organizatorką 
gry terenowej była opiekunka koła Hi-
storia z Asią – Joanna Przepiórkiewicz. n

Gra terenowa z okazji Święta Niepodległości
SPOŁECZEŃSTWO | NIECODZIENNA LEKCJA HISTORII
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5 grudnia obchodziliśmy 
Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza. Warto zatrzymać 
się na chwilę, aby docenić osoby 
angażujące się w działalność 
wolontariacką. W szczególności 
warto wyróżnić uczniów, którzy nie 
tylko poświęcają swój czas na 
pomoc innym, ale także dają 
przykład zaangażowania i empatii, 
inspirując kolejne pokolenia do 
działania na rzecz wspólnego dobra

Jedną z takich grup jest Szkolna 
Grupa Wolontariatu działająca 

w Szkole Podstawowej nr 4 im. Józefa 
Piłsudskiego w Otwocku, której człon-
kowie wraz z opiekunem Mariuszem 
Konowrockim, zdobyli wyróżnienie 
w XIV edycji konkursu „Mazowieckie 
Barwy Wolontariatu” organizowanego 
przez samorząd województwa mazo-
wieckiego oraz w konkursie „Anioły 
Wolontariatu Powiatu Otwockiego”.

Jury doceniło nie tylko ilość dzia-
łań Szkolnej Grupy Wolontariatu 
w SP nr 4, lecz także ich jakość i wpływ 
na lokalną społeczność. 

Otrzymana nagroda to efekt codzien-
nej, pełnej pasji pracy uczniów, nauczycieli 
i rodziców, którzy w działaniach kierują się 
empatią i troską o innych. 

Uczniowie, pod opieką nauczycie-
li, od lat angażują się w inicjatywy na 
rzecz osób potrzebujących – od orga-
nizowania zbiórek charytatywnych, 
przez pomoc seniorom, aż po udział 
w wydarzeniach wspierających lokalne 
społeczności. 

Dzięki swojej pracy i poświęceniu 
stali się wzorem dla innych uczniów, po-

kazując, że wolontariat to nie tylko szla-
chetny czyn, ale także sposób na rozwój 
osobisty i kształtowanie postaw obywa-
telskich.

Z okazji Dnia Wolontariusza życzy-
my opiekunom i członkom Szkolnej 
Grupy Wolontariatu dalszych sukcesów, 
zarówno w działalności charytatywnej, 
jak i w życiu osobistym. Niech Wasza 
postawa będzie inspiracją dla innych, 
a uzyskane nagrody – motywacją do po-
dejmowania kolejnych wyzwań. Dzięku-
jemy! n

Dziękujemy, Wolontariusze!

Najmłodsi uczniowie zaprezentowali 
piękne utwory poświęcone naszej 

ojczyźnie, wprowadzając zebranych 
w atmosferę pełną wzruszenia i dumy 
narodowej. Scenę zdobiły biało-czerwo-
ne �agi, wstążki i symbole, które pod-
kreślały uroczysty charakter koncertu.

Gościem specjalnym wydarzenia 
był Andrzej Wojda – ceniony artysta, 
którego głęboki i wyjątkowy głos, 
oczarował zgromadzonych. Na zakoń-
czenie wszyscy zebrani – uczniowie 
i zaproszeni goście – wspólnie zaśpie-
wali hymn szkoły.

Po koncercie seniorzy zostali zaprosze-
ni na poczęstunek przygotowany przez 
Piekarnię Wanda. Spotkanie to stało się 
okazją do międzypokoleniowej integracji 
oraz podkreślenia, jak ważna jest obecność 
seniorów w życiu młodszych pokoleń. To 
właśnie od nich dzieci mogą uczyć się mi-

łości do ojczyzny i szacunku dla tradycji.
Wydarzenie to na długo zapisze się 

w pamięci uczniów i zaproszonych go-

ści. Będzie też przypominać, jak cenne są 
wspólne chwile spędzone w duchu wspól-
noty. n

Koncert patriotyczny „Dla Niepodległej”
13 listopada w Szkole Podstawowej nr 4 w Otwocku odbył się wyjątkowy koncert patriotyczny pod hasłem 
„Dla Niepodległej”. Swoją obecnością zaszczycili nas babcie i dziadkowie uczniów oraz seniorzy z Klubu Batory 
i Klubu Perła
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z 30 grudnia 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Batorego”

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1130) zawia-
damiam o podjęciu przez Radę Miasta Otwocka 30 października 2024 r. uchwały nr VII/93/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Batorego”.
Obszar objęty planem jest położony w południowo-zachodniej części miasta, pomiędzy ulicami Przewoską i Karczewską. Jego granice 
przedstawia załącznik gra�czny.
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Otwocka, w zakładce „Rejestr Urbanistyczny, uchwały o przystąpieniu do sporządzenia aktów planowania przestrzennego”
https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1441&bsc=N.
Zainteresowani mogą:
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Miasta Otwocka – Wydział Planowania Przestrzennego, ul. Armii Krajowej 5 w godzinach 
pracy urzędu, tj. poniedziałki 8-18 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8-16;
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do 20 stycznia 2025 r. 
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w formie papierowej w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych Urzędu  Miasta  
Otwocka w godzinach pracy urzędu bądź za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock lub 
w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.
Wniosek należy złożyć na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór jest dostępny na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej, w Poradniku Interesanta, Wydział Planowania Przestrzennego https://bip.otwock.pl/?bip=2&cid=1220&id=9093.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Otwocka. Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z 30 grudnia 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Stawowa”

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy 
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1130) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miasta Otwocka 
30 października 2024 r. uchwały nr 
VII/96/24 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego pod na-
zwą „Stawowa”.
Obszar objęty planem jest położony we 
wschodniej części miasta, w rejonie ulic 
Gabriela Narutowicza i Stawowej. Jego 
granice przedstawia załącznik gra�czny.
Uchwała w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia wyżej wymienionego 
planu została opublikowana w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Otwocka, w zakładce „Rejestr 
Urbanistyczny, uchwały o przystąpie-
niu do sporządzenia aktów planowania 
przestrzennego https://bip.otwock.
pl/?bip=1&cid=1441&bsc=N”.
Zainteresowani mogą:
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy 
w Urzędzie Miasta Otwocka – Wydział 
Planowania Przestrzennego, ul. Armii 
Krajowej 5 w godzinach pracy urzędu, 
tj. w poniedziałki w godz. 8-18 oraz od 
wtorku do piątku w godzinach 8-16;
2) składać wnioski do wyżej wymie-
nionego planu w nieprzekraczal-
nym terminie do 20 stycznia 2025 r. 
Wnioski należy składać do Prezydenta 
Miasta Otwocka w formie papierowej 
w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pra-
cowniczych Urzędu Miasta Otwocka w godzinach pracy urzędu bądź za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii 
Krajowej 5, 05-400 Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.
Wniosek należy złożyć na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór jest dostępny na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej, w Poradniku Interesanta, Wydział Planowania Przestrzennego https://bip.otwock.pl/?bip=2&cid=1220&id=9093.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Otwocka. Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z 30 grudnia 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Szkolna-Mazurska”

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1130) za-
wiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta 
Otwocka 30 października 2024 r. uchwały 
nr VII/94/24 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego pod na-
zwą „Szkolna-Mazurska”.
Obszar objęty planem jest położony 
w południowo-zachodniej części miasta, 
w rejonie ulic Szkolnej, Mazurskiej i Wiej-
skiej w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej 
nr 4 im. Józefa Piłsudskiego. Jego granice 
przedstawia załącznik gra�czny.
Uchwała w sprawie przystąpienia do 
sporządzania wyżej wymienionego 
planu została opublikowana w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Otwocka, w zakładce „Rejestr 
Urbanistyczny, uchwały o przystąpie-
niu do sporządzenia aktów planowania 
przestrzennego” https://bip.otwock.
pl/?bip=1&cid=1441&bsc=N.
Zainteresowani mogą:
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy 
w Urzędzie Miasta Otwocka – Wydział 
Planowania Przestrzennego, ul. Armii 
Krajowej 5 w godzinach pracy urzędu, 
tj. w poniedziałki w godz. 8-18 oraz od 
wtorku do piątku w godz. 8-16;
2) składać wnioski do wyżej wymie-
nionego planu w nieprzekraczalnym 
terminie do 20 stycznia 2025 r. 
Wnioski należy składać do Prezydenta 
Miasta Otwocka w formie papierowej 
w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych Urzędu Miasta Otwocka w godzinach pracy urzędu bądź za pośrednictwem poczty na adres: 
Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
umotwock@otwock.pl – bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.
Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór jest dostępny na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej, w Poradniku Interesanta, Wydział Planowania Przestrzennego https://bip.otwock.pl/?bip=2&cid=1220&id=9093.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Otwocka. Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z 30 grudnia 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru przyległego 
do rzeki Świder na terenie miasta Otwocka – etap I

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1130) zawiadamiam o podję-
ciu przez Radę Miasta Otwocka 30 października 
2024 r. uchwały nr VII/95/24 w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
przyległego do rzeki Świder na terenie miasta 
Otwocka – etap I.
Granice obszaru objętego zmianą planu przedstawia za-
łącznik gra�czny.
Zmiana planu miejscowego będzie dotyczyć wy-
łącznie części tekstowej (§ 6 ust. 2) uchwały Nr 
XXI/205/2000 Rady Miasta Otwocka z 23 maja 2000 
r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego za-
gospodarowania przestrzennego miasta Otwocka za-
twierdzonego Uchwałą nr XVII/77/86 Miejskiej Rady 
Narodowej miasta Otwocka z 27 listopada 1986 r. dla ob-
szaru, którego granice określa załącznik nr 1 do Uchwały 
nr XLI/297/97 Rady Miasta Otwocka z dnia 18 marca 
1997 r., i zatwierdzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego obszaru przyległego do rzeki 
Świder na terenie miasta Otwocka – etap I. Zmianie nie 
będzie podlegać rysunek planu.
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia wy-
żej wymienionej zmiany planu została opublikowana w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Otwocka, 
w zakładce „Rejestr Urbanistyczny, uchwały o przystą-
pieniu do sporządzenia aktów planowania przestrzenne-
go” https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1441&bsc=N.
Zainteresowani mogą:
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Miasta Otwocka – Wydział Planowania Przestrzennego, ul. Armii Krajowej 5 w godzi-
nach pracy urzędu, tj. poniedziałki w godz. 8-18 oraz od wtorku do piątku w godz. 8-16;
2) składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu w nieprzekraczalnym terminie do 20 stycznia 2025 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w formie papierowej w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych Urzędu  
Miasta Otwocka w godzinach pracy urzędu bądź za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 
Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl - bez konieczno-
ści opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.
Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór jest dostępnyna stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej, w Poradniku Interesanta, Wydział Planowania Przestrzennego https://bip.otwock.pl/?bip=2&cid=1220&id=9093.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Otwocka. Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpa-
trzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski
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OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z 30 grudnia 2024 r.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębów ew. 244 i 251

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1130) oraz art. 39 pkt 1 ustawy 
z 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112), w ramach 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglą-
du projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego obrębów ew. 244 i 251, sporzą-
dzanego na podstawie uchwały Rady Miasta Otwocka 
nr LXXXVII/950/23 z 31 sierpnia 2023 r.
Obszar objęty projektem planu jest położony w rejonie 
ulic: Stefana Żeromskiego, Pokojowej i Rakowej. Jego 
granice przedstawia załącznik gra�czny.
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko zostanie wyłożony od 7 stycznia 2025 r. do 
28 stycznia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miasta Otwocka, 
ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, bud. B pok. nr 17, 
w godzinach pracy urzędu (po uprzednim umówieniu 
się telefonicznie pod nr tel. 22 779 20 01 w. 152 lub 
190) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Otwocka (w zakładce „Miej-
scowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego”)
–  https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1405 .
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
rozwiązaniami odbędzie się 9 stycznia 2025 r. o godz. 
17.00 w stołówce Szkoły Podstawowej nr 8 im. gen. 
Juliana Filipowicza w Otwocku, ul. Żeromskiego 235.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu miejscowego oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko należy składać do Prezydenta Miasta 
Otwocka w formie papierowej w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych Urzędu Miasta Otwocka w godzinach pracy urzędu bądź za 
pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę 
ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, 
a w przypadku prognozy oddziaływania na środowisko także ustnie do protokołu od 7 stycznia 2025 r. do 11 lutego 
2025 r. Uwaga musi zawierać nazwę planu, dane wnioskodawcy, tj. imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres oraz 
oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy, tj. adres lub numer działki i obrębu ewidencyjnego. Wzór pisma jest dostępny na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Otwocka. Uwagi złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA
Jarosław Tomasz Margielski
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AWARIE CIEPŁOWNICZE
n za pośrednictwem platformy iMieszkaniec.pl
(została uruchomiona na stronie OSM 
w zakładce „Strefa mieszkańca”);
n telefonicznie od pon. do pt. 
tel. (22) 779 25 57 w godz. 7-15;
całodobowo i w dni wolne od pracy 
(tylko przecieki instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody), tel. 693 642 177, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu.

AWARIE OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO
n od pon. do pt. w godz. 7-15, 
tel. 22 779 25 57, całodobowo we 
wszystkie dni tygodnia, tel. 22 778 25 49, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu,
w zgłoszeniu należy podać:
n ulicę i numer najbliższej posesji,
n numer słupa, charakter usterki (poje-
dyncza lampa czy ciąg lamp, uszkodzenie 
słupa, lampa migająca czy całkowicie 
nieświecąca).

PSZOK
n ul. Kraszewskiego 1, 
wjazd naprzeciwko parku handlowego,
n piątki w godz. 12-20, soboty w godz. 8-16
z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 
wolnych od pracy.

SPRAWY DOTYCZĄCE 
DRÓG MIEJSKICH
n Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Otwocka,
tel. 22 779 20 01 wew. 118,
w pon. w godz. 8-18, 
od wt. do pt. w godz. 8-16,
e-mail: wgk@otwock.pl.

EKOPATROL
n ochrona zwierząt i kontrola 
w zakresie ochrony środowiska, 
przyrody, odpadów, czystości i porządku,
n tel. 605 219 979.

MOBILNY DORADCA 
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”
n tel. 512 623 199 (w godz. 16-20),
n punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste powietrze”,
Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 
budynek C, pok. nr 4 w godz. pon. 8-18, 
od wt. do pt. 8-16.

PORADNIK 
MIESZKAŃCA

Nieruchomości gruntowe miasta Otwocka przeznaczone 
na sprzedaż w drodze ustnych przetargów 

nieograniczonych położone w Otwocku

n Nieruchomości oznaczone jako działki w obrębie 96 o nr ew.: 30/2 o pow. 732 m2  
i 28/5 o pow. 93 m2

Data przetargu: 23 stycznia 2025 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 550 000 zł
Wysokość wadium: 55 000 zł
Termin wpłacenia wadium: 17 stycznia 2025 r.
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